
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 18. listopadu 2016

Č. 219, www.metro.cz

Česko oslavilo 27 let
svobody. S výhradami
Albertov. Po roce opět patřil vysokoškolákům, zazněla zde kritika Zemana i Babiše. Národní třída. Esenbáci
tam sehráli vtipnou scénku. Budíky. Na Václaváku lidé zvoněním symbolicky probouzeli společnost STRANY 2 AŽ 4

Svíčka a trikolóra. Lidé si připomněli výročí 17. listopadu
Národní třída se včera stala středobodem připomínek 27. výročí sametové revoluce, zamířily na ni tisíce lidí. Přicházeli
zapálit svíčky a položit kytice k pamětní desce. Na akci s názvem Korzo Národní, kterou pořádali studenti vysokých škol,
se mohli lidé pobavit, ale i prostřednictvím informačních panelů poučit o dění v listopadu 1989. Po poledni na Národní
třídu přišel průvod z Albertova. Dechový orchestr Pralinka pak před pamětní deskou zahrál národní hymnu. Součástí
akce s podtitulem Díky, že můžem! byly koncerty nebo divadelní představení pro děti i dospělé. ČTK – ONDŘE J DEML

REPREZENTAČNÍ PAUZA
VE ZNAMENÍ POKLESKŮ
ZRANĚNÝ ANGLICKÝ KAPITÁN ROONEY POPÍJEL NA SVATBĚ STRANA 19

Svátek slaví: Romana
Min. 8°
Max. 12°

Populismu
bude víc
Poslanci otáčejí. K nápadu
trestat lidi za hanobení pre-
zidenta se řada bývalých
podporovatelů otáčí zády.
Návrh už v úterý sklidil kri-
tiku premiéra Bohuslava
Sobotky. Podle něj šlo jen
o získání mediální pozor-
nosti, podobných návrhů
prý může přibývat. Odmíta-
vě se k plánovanému trest-
nému činu hanobení prezi-
denta staví i Senát. STRANA 7

Kvůli zkoušce
zrušili lety
Jihokorejští studenti včera
ráno zasedli ke každoroč-
ním přijímacím zkouškám
na vysoké školy. Burzy
v zemi kvůli tomu zůstaly
o hodinu déle zavřené a ne-
létala letadla. Pro Jihokorej-
ce má studium velkou
váhu, a tak nesmí studenty
nic rušit. STRANA 10

Lepší je starší
styl cirkusu
Principál cirkusu Bernes
Ludvík Berousek nedá do-
pustit na kostýmy jako ze
staré doby. Pyšný je také na
to, že zvládají obtížnou dre-
zuru lam a afghánských
chrtů. STRANA 6



www.metro.cz 17. listopad pátek 18. listopadu 2016 02

Kladení svíček
a věnců, proslovy,
umělecké i protest-
ní akce. To byly
oslavy v metropoli.

Na třicet ohlášených akcí bylo
povoleno v Praze v rámci
oslav 17. listopadu. Ty začaly
kladením věnců u památníku
naNárodní třídě za účasti poli-
tiků i umělců. Ta byla po celý
den uzavřena pro dopravu.
Poté lidé i pamětníci zamířili
k pražské Hlávkově koleji,
kde uctili památku padlých
studentů z tragických událos-
tí roku 1939. Připomínal se
také listopad 1989, jehož udá-
losti začaly právě připomín-
kou zatčení a zavraždění stu-
dentů na počátku nacistické
okupace a vedly ke svržení
komunistického režimu.
Také na Albertově se sešly

stovky lidí. Předloni tu lítala
vajíčka, loni sem pro změnu
studenti vůbec nebyli vpuště-
ni kvůli účasti prezidenta Mi-
loše Zemana na protiislám-
ském shromáždění. Letos tu
byl klid. Pár lidí přineslo čes-
kou vlajku, pár lidí mělo
transparenty. Nepřímou kriti-
ku od řečníků sklidili prezi-
dentMiloš Zeman aministr fi-
nancí Andrej Babiš. „Říká se
to o každých volbách, takže
neřeknu, že ty následující bu-
dou nejdůležitější, ale mys-
lím si to,“ řekl mimo jiné na
pódiu bývalý politik a pedago-
ga Petr Pithart.

V průběhu dne se pod hes-
lem „Nezapomínáme! Připo-
mínka boje za svobodu, pro-
test proti populismu a politi-
ce prezidenta republiky“ jed-

na z akcí uskutečnila naHrad-
čanském náměstí u sochy To-
máše Garrigua Masaryka. Na
Letenskémnáměstí se zase se-
šli lidé v rámci shromáždění
nazvaného „Na podporu pana
prezidenta Miloše Zemana
a podporu vlastenců“. Prezi-
dent se letošních akcí neúčast-
nil, zůstal v Lánech. Průvod
sympatizantů prezidenta Ze-

mana a krajní pravice pak
prošel Prahou. Pochodu z Let-
né na Betlémské náměstí se
pokusili zabránit jejich odpůr-
ci, kteří se jim postavili na Pa-
lachově náměstí u filozofické
fakulty. Oba tábory oddělili
policejní těžkooděnci se psy.
Na obou stranách byly asi dvě
stovky lidí. Nakonec prozema-
novsky orientovaní demon-

stranti prošli pod dohledem
policie vedlejšími ulicemi až
do cíle svého pochodu.
Lidský řetěz se svíčkami

pak večer na pražské Národní
třídě oslavoval svobodu a při-
pomínal oběti komunistické-
ho režimu. Byl ale kratší, než
pořadatelé doufali. Od pamět-
ní desky připomínající udá-
losti listopadu 1989 nedosáhl
ani na úroveň Národního di-
vadla. Organizátoři přitom
chtěli spojit Národní třídu
s památníkem obětí totalit-
ních režimů na Újezdě, tedy
na opačném břehu Vltavy.
Tisíce lidí si pak večer na

Václavské náměstí přinesly
budíky, aby jejich zvonění
probudilo občanskou společ-
nost. Na stejnémmístě zahrá-
lo i několik kapel, například
Laura a její tygři či Vypsaná
fixa. Na pódiu vystoupili Jiří
Mádl či Olga Sommerová. ČTK

Při příležitosti svátku také byly
v pražském Národním divadle
uděleny Ceny Paměti národa.

● Kdo je získal? Bojovníci proti
komunistické totalitě Ludmila
Váchalová, Jitka Malíková, An-
ton Tomík (na snímku) a Ru-
dolf Dobiáš a přeživší z kon-
centračních táborů Jiří Brady.
Ceny uděluje obecně prospěš-
ná společnost Post Bellum.

Sametové posvícení. Po Karlově mostě včera prošel satirický průvodmasek. PAVEL TŮMA

Jistě jste si již všimli vánoční výzdoby v obchodních cent-
rech. Blíží se čas Vánoc, čas dárků, tedy i čas vánočních úkli-
dů a provětrání našich peněženek. Pokud při úklidu narazíte
na zatoulané staré, nemoderní zlaté šperky nebo třeba zla-
té zubní korunky, doneste je do zlatnictví Sherri, kde vám
za tyto poklady nabídnou peníze v hotovosti a vy takmůžete

vyrazit s úsměvem na nákup vánočních dárků.
Ve zlatnictví Sherri, které najdete v obchodní pasáži Gale-
rie Myšák, na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze od
tram. zastávky Vodičkova, vám bez úředních průtahů nabíd-
nou okamžitě a v hotovosti maximální možnou cenu za vaše
staré zlaté prsteny, řetízky, zlaté zuby, ale také za zlaté i stří-
brné mince, brože či stříbrné příbory. Zákazníci bývají mile
překvapeni, když částky mnohdy přesahují až desetitisíce
korun.
„Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což
je 1 032 Kč za 1 gram. Zlato je přitom veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky je možné přeměnit na částky
pohybující se kolem 2 000 až 4 000 korun,“ konstatuje ma-

nažer zlatnictví Sherri. Výhodou zlatnictví Sherri je především
prostor umístěný v obchodní pasáži, což umožňuje diskrétní
a individuální přístup ke každému zákazníkovi. Kromě serióz-
ního a kompetentního stanovení ceny je možné také odborné
poradenství. „Spokojenost našich klientů je nám dokazována
jejich zvyšujícím se po-
čtem, a to na základě dal-
šího doporučení, „uzavírá
manažer zlatnictví Sherri.
Přijďte se také přesvědčit
do zlatnictví Sherri, jen 2
minuty chůze od tramva-
jové zastávky Vodičkova.

Výhodný výkup zlata ve zlatnictví Sherri

Zlatá horečka Stále trVá

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Co řekli...

Bohuslav Sobotka,
předseda vlády
Hodnoty 17. listopadu
39 a 89 by měly naši spo-
lečnost spojovat. Máme
být na co hrdí. Přeju
krásný sváteční den!

Petr Pithart,
bývalý premiér české
vlády mluvil na Alber-
tově ke studentům
Jste, nebo brzy budete
voliči. V následujících
volbách budete moci
vedle normálních stran
vybrat také firmu. A fir-
ma se liší od politických
stran tím, že se v ní
doopravdy nehlasuje.

Andrej Babiš,
ministr financí
Nemyslím si, že by svo-
boda a demokracie byly
ohroženy, jak se to dnes
snaží někdo lidem na-
mlouvat a vytvářet špat-
nou náladu.

Milan Štěch,
předseda Senátu
Ti mladí lidé, kteří v lis-
topadu roku 1939 vystou-
pili proti okupantům,
i ti, co v listopadu roku
1989 s holýma rukama
stáli proti ozbrojencům
Státní bezpečnosti, byli
stateční lidé a zaslouží si
naši úctu. Bohužel, za
statečné a odvážné se po-
važují – a považují je
i někteří občané – i ti,
kteří před armádou spo-
jenců ukazují nahý za-
dek nebo strhávají státní
prezidentskou zástavu
a vyvěšují trenýrky.

Michal Horáček,
prezidentský kandidát
Pro mě a mou generaci
mají zcela fatální vý-
znam dva dny – 21. sr-
pen a 17. listopad. Dnes
oslavujeme hodnotu
v našich moderních ději-
nách pohříchu vzácnou:
aktivní vzdor.

17. listopad si lidé
připomněli na 30 akcích

Ceny Paměti národa

inzerce



www.metro.cz 17. listopad pátek 18. listopadu 2016 03

Káva, koncerty
a esenbáci. Lidé
vzpomínali na sa-
metovou revoluci
a byla to sranda.

Je 17. listopadu 2016 a Národ-
ní třída žije. U divadla se pije
káva, na schodech kostela sv.
Voršily se recitují básně
a uprostřed třídy je tabule,
kam si lidé píšou vzkazy
a přání. V ulici je pohoda. Ne
však na dlouho.
K tabuli se přiřítí esenbáci.

„Tady není nic k vidění, roze-
jděte se,“ řve jeden z dvojice
policistů. Druhý zatím zkou-
má tabuli. „Díky, že můžu
svobodně kritizovat emana,“
čte nahlas nápis, kterému
zřejmě chybí písmenko.
„Kdo to psal?“ zařve do davu
příslušník SNB. Neochotně se
přihlásímladá zrzka. Rozhně-

vaný policista na ni ukáže
obuškem a zavelí: „Mazej to
opravit!“
Dva esenbáci jsou evident-

ně herci a snaží se pobavit
dav. „Soudruhu Čerte, při-
nes,“ křičí herec v přilbě a od-
hodí obušek. Lidé se smějí.

Malý černý pejsek, který hra-
je služebního psa se však ani
nehne. „Hele vole, tramvaj
a nejede. Jdem to vyšetřit,“
velí herec a jde škádlit lidi ke
staré tramvaji. V té právě pro-
bíhá přednáška o událostech
roku 1939 a 1989.

Národní třídě se však nevy-
hýbá ani politika. Je tu i pán
s transparentem, na kterém
stojí: Jsem znechucen z na-
šich politiků včetně pana pre-
zidenta. „Tady se mi to pode-
psal i Kalousek,“ chlubí se
nám osamocený demon-

strant a ukazuje na transpa-
rent. Podpis však není čitel-
ný. Musíme mu tedy věřit.
Většina lidí tu však politiku
neřeší. Přišli se sem spíš ba-
vit. S připnutou stužkou
v barvách trikolory chodí
sem a tam.
Nejvíc rušno je v místě,

kde se Národní třída kříží
s ulicemi Spálená a Na
Perštýně. Tady je hudební
stage. Folk tu střídá swing,
pak rock a ska. Lidé tančí. Vra-
címe se k divadlu a potkáme
partu studentů. „Pryč s komu-
nisty, chceme svobodu slo-
va,“ řvou a lidem rozdávají le-
táky. „To je fajn, že semládež
baví. Ty budou určitě něčím
posilněný,“ pobaveně glosuje
partičku muž z davu. „V roce
1989 asi ještě nebyli na světě.
Ale to je vlastně jedno,“ dodá-
vá s úsměvem.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Citát

Jsem tu na podporu
demokracie a svobody
slova. A také chci uctít
památku těch, co bojo-
vali za demokracii.
MAREK NESNÍDAL

Proč lidi tak baví účastnit se
demonstrací, jsme se zepta-
li Jana Kubáčka, českého po-
litologa, který se specializu-
je na politickýmanagement
a komunikaci.

Proč je v poslední době
tolik demonstrací?
Objevilo se téma, které

dokázalo stmelit řadu dosud názoro-
vě rozdílných skupin. Zároveň téma,
které přitáhlo pozornost médií a čás-
tečně i zájem mlčící většiny. Což ve
výsledku „namotivovalo“ protestující
k dalším demonstracím a zviditelňo-
vání se.

Kdo jsou lidé, kteří se takových
akcí účastní?
Je to od profesionálních demon-

strantů, kteří obcházejí většinu pro-
testů na jakékoliv téma a chtějí být vi-
dět, přes extroverty a naštvané lidi,

po opravdu znepokojené,
kteří chtějí upozornit na zá-
važnost problému, svou na-
štvanost, ale i pocit, že jsou
politiky přehlíženi.

Protesty se konají
i ve všední dny. To si de-
monstranti berou kvůli
tomu dovolenou?

Kromě oněch zmiňovaných demon-
strantů na plný úvazek jsou opravdu
i ti, kteří si na to vyhradí čas a svou do-
volenou.

Akcí je mnoho, co si od nich pořa-
datelé slibují?
Pro mnohé je důležité, že je jejich

akce v médiích a stane se tématem
velké celostátní politiky.

Má vlastně cenu demonstrovat?
Bezesporu jsou témata či mezní si-

tuace, které si to zaslouží. MAH

Mše v kostele
Lidé včera zcela zaplnili kostel
svatého Ignáce z Loyoly na Karlo-
vě náměstí při mši, která se nesla
ve znamení poděkování za svobo-
du. Mezi účastníky byl i herec Jan
Potměšil, který byl v prosinci
1989 vážně zraněn při dopravní
nehodě při cestě z jednoho z revo-
lučních mítinků.

Kniha pokřtěna
V rámci oslav proběhl také křest
knihy Náš Václav Havel. Obsahuje
rozhovory, které se známými
osobnostmi české společnosti ved-
li novináři Jan Dražan a Jan Per-
gler. Týkaly se především Václava
Havla, ale i nejpodstatnějších oka-
mžiků československé a české his-
torie posledního půlstoletí. ČTK

www.ppas.cz 840 555 333

cestování – sport – kultura – wellness – volný čas
Vyzkoušejte i celou řadu našich dalších výhod, slev a bonusů.

Zdarma Zákaznická karta nabitá slevami

VŽDY NĚCO NAVÍCVŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO NAVÍCNAVÍCNAVÍC
více výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhod

Citát

Mám radost, že už
neexistují oškliví lidé.
Dnešek je oslava svobo-
dy. Je příjemné být 17.
listopadu právě zde.
VÁCLAV PÍSECKÝ

Citát

Oslavy pro mě zname-
nají poděkování těm,
kteří dokázali změnit
nezměnitelné. A že ni-
kdy nic není ztraceno…
MARKÉTA ŠEDIVÁ

inzerce

Soudruh Čert policejní obušek
nedonesl. Na Národní bylo fajn

Demonstrace. Mají smysl?
Někdy si to situace zaslouží

Zprávy krátce



www.metro.cz 17. listopad pátek 18. listopadu 2016 04

LIDÉ OSLAVILI
27 LET ČESKÉ
SVOBODY

3Albertov. Opět byl
otevřen pro lidi

Na pražském Albertově lidé uctili stát-
ní svátek u památníku připomínající-
ho, že odtud vyšel 17. listopadu 1989
pochod studentů na Národní třídu.
Na snímku lidé s transparentem na
vzpomínkovém shromáždění. ČTK

4Antinacionalisté. Na
pochod jich vyšlo 300

Za hudebního doprovodu vyrazilo
asi 300 lidí z Vrchlického sadů. De-
monstraci Nacionalismus není alter-
nativa doprovázela asi dvacítka poli-
cistů. Protestující nesli transparenty
s protinacionalistickými nápisy. ČTK

1
2

3
4

FOTOSTRANA – 17. LISTOPAD
1 Památník. Od rána se

kladly svíčky na Národní
Od rána lidé přicházeli se svíčkami a květi-
nami k památníku na 17. listopad 1989
na Národní třídu v Praze. Během dne při-
šlo na pietní místo i mnoho politiků a zná-
mých osobností. Památník ovšem od letoš-
ka změnil své místo, z podloubí Kaňkova
paláce se přesunul přímo na fasádu domu.
Česká advokátní komora, které dům patří,
se letos rozhodla podloubí uzavřít. Zdůvod-
ňuje to obavami z požáru od svíček. Někte-
ří z těch, kdo před 27 lety sametovku zaži-
li, cítí změnu jako neúctu k tehdejším udá-
lostem, jiní pamětníci ale přenesení desky
vítají. ČTK

3 Srdce. Svíčky se zapalovaly i na
náměstí Václava Havla

Celodenní akci pod názvem Korzo Národní s podtitulem
Díky, že můžem! uspořádala na Národní třídě skupina vyso-
koškoláků z různých pražských vysokých škol. Součástí akce
bylo pouliční umění, happeningy, pietní akty, divadlo pro
děti, hudba, výstavy či návštěvy budov. Na snímku z piazzet-
ty Národního divadla je instalace sochaře Kurta Gebauera v
podobě velkého srdce, ke kterému chodili lidé zapalovat svíč-
ky a na které mohli psát i vzkazy. Místo to bylo tematické: 4.
října, v den nedožitých osmdesátých narozenin disidenta,
spisovatele a prvního porevolučního prezidenta Václava Hav-
la, dostalo jeho jméno. METRO



pátek 18. listopadu 2016 05

Zebra na šestce
nejde domalovat
kvůli zaparkované-
mu autu.

Pokud se v těchto dnech vydá-
te na procházku Šímovou uli-
cí v Praze 6, naskytne se vám
výjev jako z nějaké grotesky.
Technická správa komunika-
cí (TSK) se tu totiž pokoušela
namalovat zbrusu nový pře-
chod, který by místním zajis-
til bezpečnou cestu přes uli-
ci. Jeden z řidičů tu ale zapar-
koval své auto tak nešikovně,
že se ani po několika návště-
vách místa pracovníkům ne-
podařilo přechod domalovat.
„V době vyznačení přecho-

du pro chodce v místě stál
osobní automobil, který bo-
hužel dodnes neodjel. Doda-
vatel TSK byl tento týden na
místě, aby přechod již potřetí
dovyznačil. Bohužel zde auto
stále stojí,“ vysvětluje pro de-
ník Metro vznik kuriózního
jevu mluvčí TSK Barbora Liš-
ková.
Problém u malování pře-

chodů je podle Liškové přede-
vším v tom, že se jen málo-

kdy řidič dozví předem, že je
podobný úkon v plánu. Vy-
značování se provádí za běž-
ného provozu v ulicích a stá-
vající parkování nebývá kvůli
pohodlí řidičů nijak omeze-
no. Tento postup se ale TSK
vymstil právě v Řepích, a tak
sem ve středu museli umístit
přenosný zákaz zastavení.
„Má platnost sedm dní od
umístění, aby bylomožno au-
tomobil nadzvednout a pře-
chod poznačit,“ dodává Liš-
ková.
Podobnou kuriozitu muse-

lo TSK řešit třeba loni v Praze
5. Řidič zde totiž v Kroftově
ulici zapomněl auto s fran-
couzskou značkou a překážel
s ním při výměně asfaltového
povrchu. TSK tehdy situaci vy-
řešila šalamounsky. Ulici nej-
prve rozbagrovala co nejtěs-
něji kolem auta, a když se
řidič stále nepřihlásil, auto
o metr posunula na chodník.
Odtud pak po opravě putova-
lo zase zpět. „Dodavatel nás
ujistil, že problém průběh re-
konstrukce neovlivní,“ argu-
mentovala tehdy Lišková.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

1116

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 39,-

39,-
39,-

79,-

99,-

9,-

89,-

39,-

29,-

29,-

Plyšová jemnost – fantasticky heboučký plyš v de-
centním odstínu světle béžové. Díky své jemné barvě a luxusně mazlivé-
mu provedení nalezne vícero využití, například jako samostatný kožíšek,
přehoz, originální čepice nebo límec na kabát. Lze z něj vytvořit útulný
pelíšek pro domácí mazlíčky, nebo plyšové hračky a dečky. Možno využít
i jako podšívkový materiál do zimních oděvů. Materiál: 100% polyester.
Šíře 150 cm. Skladem 51m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 239,- Flex-tex cena
Lední méďa – ušijte dětem plyšového kamaráda -ledního
medvěda, či jakékoliv jiné zvířátko smetanově bílé barvy. Neuvěřitelně
hebký plyš si, mimo jiné, oblíbíte i v podobě oděvů a módních doplňků.
Co byste řekla na stylovou, hřejivou vestu, která svým svěžím odstínem
oživí celkový outfit? Dále látku lze použít na různé dozdobení Vašich
oděvů, límce kabátů, na dozdobení Mikulášského kostýmu, elegantní
přehozy, dekorační polštářky, mazlivé dečky, aj. Materiál: 100% polyes-
ter. Šíře 160 cm. Skladem 50m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 239,- Flex-tex cena
Šedomodré pohlazení – dalším originálním
mazlivým materiálem v dnešní nabídce je plyš, v tmavším šedém pro-
vedení, s modrými (petrolejovými) odlesky. Teploučký materiál oceníte
především při výrobě zimních oděvů, jako jsou kožíšky, vzhledné plyšo-
vé svetry, populární dámské vesty, plyšové společenské bolerko, módní
doplňky aj. Nezapomeňte na možné využití i v interiéru – deky, přehozy
a dekorace, stejně tak i na plyšové mazlíky pro děti. Materiál: 100% po-
lyester. Šíře 150cm. Skladem 42m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 239,- Flex-tex cena
Květinový ráj – zavzpomínejte na slunečné dny, provoně-
né pestrým kvítím. Barevná látka zaujme oko nejednoho dospělého i dětí.
Výborně se tak hodí pro bytový textil (ubrusy, závěsky, povlečení) a oděvy
pro děti i dospělé. Úplně nejlepší využití však nalezne jako látka, určena
k patchworkovému tvoření. Veselým a barevným potiskem kytiček, srdíček
a jablíček rozzáříte interiér i v tom nejsychravějším období. Materiál: 100%
bavlna. Šíře 110cm. Skladem 99m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Black&white proužky – černá kostýmov-
ka, s podílem vlny, má zajímavé prošívání bílou nití. To vytváří jemný
vzor proužku a zároveň husté a decentní zdobení po celé ploše látky.
Z materiálu si ušijete mnoho zimních kousků, které ve svém šatní-
ku náležitě oceníte. Máme na mysli například kabátek, silnější sáčko,
zimní sukni a doplňky. Složení: 68% polyester, 32% vlna. Šíře 150 cm.
Skladem 51m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Black&white kostky – u předchozí látky ještě
chvíli zůstaneme. Nyní k ní přidáme opět černobílou kostýmovku, ale
tentokrát bude prošívání bílé nitě vytvářet vzor kostky, namísto pruhů.
Můžete si tak vytvořit módní kolekci z těchto dvou látek a vzájemně se
tak budou na Vašem modelu doplňovat. Využití je v podstatě stejné –
kabátky, sukně, nebo historické kostýmy. Složení: 68% polyester, 32%
vlna. Šíře 150 cm. Skladem 41m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Sněhový poprašek – jako lehký sněhový prach
na Vás bude působit dnešní kvalitní a elastická bavlněná látka. Její
povrch není hladký, ale má jemnou proužkovou strukturu. Bavlna se
hodí na kalhoty do teplejšího počasí, stejně tak pro dámskou i pán-
skou košili, nebo letní kraťásky. Složení: 98% bavlna, 2% elastan. Šíře
150 cm. Skladem 72m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Šedá není nuda – sdílíte s námi stejný názor? Pak
zakupte na naší prodejně některou z látek v šedém odstínu a poté ji
nezapomeňte (pokud bude potřeba) podšít dnešní 100% acetátovou
podšívkou v pěkném šedém odstínu. Využijete pro podšití jedinečných
modelů - sukně, saka, kabáty a šaty, které se bez kvalitní podšívky neo-
bejdou. Šíře 140 cm. Skladem 80m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Lehkost pírka – bílá úpletová viskózová látka v prů-
svitném provedení. Lehký materiál je ideální pro ušití efektních topů
v extravagantních i střídmých střizích. Doporučujeme, pod tento top či
halenku, obléct nějaké tílko výrazné barvy pro „wau“ efekt, pro více od-
vážné pak vystačí např. krajkový top přes prsa. Jedná se o 100% viskó-
zu. Šíře 150 cm. Skladem 116m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob

NECHTE SE OKOUZLIT
NAŠÍ JEDINEČNOU NABÍDKOU
(nejen) zimních materiálů, za extra ceny!

9,-

9,-

Nedomalovaný přechod baví okolí. J IŘÍ VESELÝ

Brzy nové?
Přestavba Výstaviště by
měla začít v příštím roce
a odhadovaná cena staveb-
ních prací je minimálně
dvě miliardy korun. Uvedl
to zpravodajský web Info.cz
s odvoláním na dokumenty
pražského magistrátu, kte-

rý počítá s renovací celého
areálu. Primátorka Adriana
Krnáčová sdělila, že
Praha nebude mít s financo-
váním projektu problém.
Podle dokumentů magis-
trát při přestavbě plánuje
i rekonstrukci Velké spor-
tovní haly a záchranu diva-
dla Spirála. ČTK

V Řepích je
tříčtvrteční
přechod

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV pátek 18. listopadu 2016 06

Vyhřívaný stan a celé ležení
stojí u základní školy Ratibo-
řická v Horních Počernicích.
Představení tu hrají každý
den až do neděle. Vyzpovídali
jsme Ludvíka Berouska, prin-
cipála cirkusu Bernes.

Točíte nějaké reklamy
nebo filmy?
Rodina Berousků je hodně

rozvětvená, na točení filmů
nebo na muzikál Carmen
s Luckou Bílou a spoustou zví-
řat se specializuje bratranec.
Také nás často oslovují lidé
pro natáčení reklam, protože
naše zvířátka jsou umělci.
Například jsme natáčeli re-

klamu pro jednu automobil-
ku. Potřebovali, aby ve voze
seděla opice, telefonovala
z mobilu a psala esemesky.
Ale pokud je něco dlouhodo-
bého, tak odkazujeme na bra-
trance. Věnujeme se cirkuso-
vému umění a našim divá-
kům.

Slon, co hrál na Letné, byl
váš?
Ne, ten zas byl mého otce.

Věnuje se tomu dlouho. Když
musí velblouda dostat do
lodě a nechat ho plout po
Labi, tak ho na tomusí připra-

vit. Samozřejmě bere zakáz-
ky půl roku dopředu. Na to
my čas nemáme. Co se týče ta-
kových větších, tak ty předá-
váme jemu. Ale když mu při-
jde poptávka po cvičených
opicích, které nemá, tak zase
dohodí byznys nám.

Můžete srovnat dnešní cir-
kus a cirkus před pěti lety?
Svět jde stále dopředu,

technika a osvětlení a ozvuče-

ní, všechno se u nás zlepšuje.
Jinak spíš preferuju to starší
umění, protože těch novodo-
bých je spousta. Snažím se za-
chovat starý styl zvenčí
i uvnitř. I kostýmy jsou jako
ze staré doby, tedy aspoň vět-
šina. Snažíme se to vrátit
zpátky do 30. a 40. let. Proto-
že stará doba je vždycky mo-
derní.

A co je takové to vaše nej?
Všechno je nej. Máme tře-

ba washingtonskou létající
hrazdu, jde vyloženě o ha-
zard se životem. Člověk na ní
stojí na hlavě a balanc je tam

opačný. Afghánští chrti s la-
mama jsou dost složití pro
drezuru. Protože afghánský
chrt je plemeno, které není
moc chytré, a lama je vůbec
případ. Práce s nima je hodně
složitá, ale ten výsledek je
opravdu efektní.

Spíš preferuju
starší styl cirkusu

Úžasný Varekai v Praze
Hluboko v lese na vrcholu sopky existuje mimořádný
svět s názvem Varekai. Žijí zde fantastické bytosti. Ukáže
vám to akrobatická skupina Cirque de Soleil. Do Česka
představení Varekai přiveze úplně poprvé a to hned ve
čtyřech termínech – od 19. do 21. května. Vstupenky stojí
od 1690 do 2490 korun. LIVE NATION

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis na výše uvedenou e-mailovou adresu.

MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte,
uveďte prosím do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.

Expedient (zástupce vedoucího)

Vaším hlavním úkolem bude: obsluha
expedičního zařízení v moderním
polygrafickém provozu.
Místo výkonu práce: Praha - Malešice
Očekáváme: SŠ s maturitou (v oboru
strojním či elektrotechnickém), uživatelskou
znalost práce na PC, ochotu pracovat
ve vícesměnném provozu, praxe
na obdobné pozici vítána.
Nabízíme: perspektivu dlouhodobé
spolupráce, zázemí stabilní společnosti,
čisté pracovní prostředí v moderním
polygrafickém závodě, 5 týdnů dovolené
ročně, příspěvek na závodní stravování
a další zaměstnanecké výhody.
Kontaktní osoba: Aneta Tučková,
e-mail: aneta.tuckova@mafra.cz

Na matějské pouti někdo na-
bodl dívku na páku výhybky
strašidelného hradu. A na
stavbě na Malostranském ná-
městí se zase našel dělník roz-
drcený bouracím kladivem.
Praha umí být pěkně temná
i tajemná. Dozvíte se to
v nové knize povídek Praha
noir, kterou vydala Paseka
a do níž přispělo čtrnáct do-
mácích autorů.
Kniha dostala i anglickou

verzi. „Nápad vznikl v USA
v roce 2003 v hlavě Tima
McLoughlina,majitele brook-
lynského nakladatelství Aka-
shic Books,“ říká deníku Met-
ro editor knihy Pavel Man-
dys. „Původně se jednalo o po-
vídky z amerických měst, po-
stupně se to ale rozšířilo i na
ta světová,“ dodává. Takže
vedle Prahy noir vyšly už i po-
vídky Marseille Noir, Helsin-
ki Noir či Tehran Noir.
A čím je žánr noir jiný? Pří-

běhy se často obejdoubezpoli-
cie nebo tam asistuje ve ved-

lejší roli, a ne vždy kladné.
Podstatou noiru bývá osamělý
hrdina, který semusí na vlast-
ní pěst postavit zločinu, pří-
padně svým vnitřním běsům.
Sehnat autory, kteří se s ná-

roky žánru vyrovnají, nebylo
lehké. „Potýkal jsem se s ne-
dostatkem noirového žánru
v české literatuře a ostatně
i s nedostatkemdobrých auto-
rů detektivního žánru obec-
ně,“ říkáMandys. I proto tedy
zkombinoval autory, kteří už
detektivky publikovali, a ty,
kteří občas použijí detektivní
motiv. Vedle populárních au-
torů (Šabach, Tučková, Ur-
ban, Sýkora) tedy v knize na-

jdete příběhy spisovatelů, je-
jichž jména mohou být pro
některé čtenáře objevem. Pře-
vážně jsou z detektivní bran-
že (Goffa, Kopřiva, Walker
Procházka), ale pro mnohé
může být překvapením i po-
vídka rabína Karola Sidona.
Termín noir čeští autoři

a vydavatelé nikdy příliš ne-
používali, častěji se objevoval
v souvislosti s filmem. Teď se
to tedy konečně změní, Pra-
ha noir je velmi pozoruhod-
ný počin. PETR HOLEČEK

Citát

Jsme jediný cirkus
u nás, který vlastní
fríské koně v takovém
počtu.
LUDVÍK BEROUSEK,
PRINCIPÁL CIRKUSU BERNES

Citát

Jsem zvědavý, jak tyto
námluvy českých spiso-
vatelů s noirovým
žánrem dopadnou
v očích čtenářů.
PAVEL MANDYS, EDITOR KNIHY

inzerce

Praha noir. Metropole
v temných povídkách



DOMOV pátek 18. listopadu 2016 07

Hanobení prezidenta.
Jeden z návrhů, jenž má
přitáhnout pozornost.

Nápad trestat lidi za kritiku preziden-
ta narazil. Část poslanců, kteří ho na-
vrhovali, couvá. K tomu odmítnout
tento návrh se přiklání hnutí ANO. Ur-
čitě ale ne samotní tvůrci v čele s ko-
munistou Zdeňkem Ondráčkem. Ti
míní, že pokud by se někdo hrubě vy-
jadřoval proti prezidentovi, mohl by
dostat až rok vězení. Nápad na zno-
vuzavedení trestného činu hanobení
prezidenta už v úterý kritizoval pre-
miér Bohuslav Sobotka. Podle něj by
takový zákon Česko vrátil o 27 let
zpět. „Cílem těchto návrhů je zazářit

jako kometa, získat v danou chvíli
mediální pozornost a pak se opět po-
nořit zpět do té hromady návrhů v Po-
slanecké sněmovně, kde v klidu vy-
čkají na to, až spadnou pod stůl, až
skončí volební období,“ řekl o den
později Sobotka. Podle něj bude ex-
trémních návrhů na změny zákonů
přibývat, takto se budou jejich autoři
snažit připoutat pozornost.

Podobně to vidí šéf ANO Andrej Ba-
biš. „Je to zákon protiústavní, je to po-
tírání svobody slova a demokracie. My
se nemůžeme vracet k zákonům, kte-
ré jsme tuměli za komunistického re-
žimu,“ řekl Babiš. K případnému
schvalování takového zákonu by se
zády otočil i Senát. Zástupci pravicové
opozice označili předlohu za normali-
zační nebo za „návrat ke komunistic-
ké ochraně papalášů“. MAP, ČTK

Déšť a 10 stupňů
Počasí v následujících dnech
bude podle meteorologů teplé
a vlhké. Mírné ochlazení přijde
o víkendu, kdy by v Čechách na
horách mohlo sněžit. Jinak může-
me počítat spíše s dešťovými pře-
háňkami. Přes den budou o ví-
kendu teploty stoupat k 10 stup-
ňům.

Cukroví bude dražší.
Kvůli máslu
Vánoční cukroví vyjde letos do-

mácí cukráře dráž, než se ještě
před několika měsíci mohlo
zdát. Může za to především prud-
ký růst cen másla, kostka od červ-
na podražila o více než sedm
korun. S cenou cukroví může
zahýbat také rostoucí poptávka
po českých vejcích. iDNES.cz

Divadla se otevřou
Na zítřek se chystá Noc divadel.
České scény se představí divá-
kům jinak – zavedou je do
zákulisí, chystají se setkání s her-
ci. Více najdete na webu akce
www.nocdivadel.cz. MAP

Zprávy krátce

Oceňovaná hra jede i mimo Prahu
Představení, které mělo v roce 2001 premiéru v pražském Dejvickém di-
vadle, dočkalo se značného ohlasu a získalo také cenu Alfréda Radoka
v kategorii Hra roku, bude poprvé uvedeno také mimo Prahu. V neděli
uvedou Příběhy obyčejného šílenství také ve Slezském divadle Opava.
Autorem hry je Petr Zelenka, který je také filmovým tvůrcem. Stal se zná-
mým díky snímkům Knoflíkáři, Samotáři nebo Rok ďábla. Příběhy obyčej-
ného šílenství se v roce 2005 dočkaly i filmového zpracování. ČTK

Populismu
bude přibývat



www.metro.cz DOMOV pátek 18. listopadu 2016 08

Josef Ptáček je druhý Met-
rofrajer z pražských Horních
Počernic, který zvítězil na
prestižních zápasech. Před
pár dny se stal dvojnásob-
ným vicemistrem světa v sub-
mission wrestlingu, bojovém
sportu podobném judu. Me-
daili z mistrovství sbíral se
svou sestrou Martinou, čtyř-
násobnou mistryní světa
a trojnásobnou vicemistryní
v kickboxu. O jejích úspěších
si přitom mohli čtenáři dení-
ku Metro přečíst přesně před
rokem. „Umět se prát se vám
hodí do života víc než kopání
do míče,“ říká teprve patnác-
tiletý Josef Ptáček.

Zbývá vám ještě u vás
domamísto, kammůžete
dávat medaile?
Za všechno vlastně může

táta, který nás se sestrou vedl

ke sportu od dětství. Sestra se
vrhla na dráhu boxu a kickbo-
xu a já asi před nějakými sed-
mi lety na wrestling, kick-
box, brazilské a japonské jiu
jitsu a takzvaný fighting.

To je poměrně široký re-
pertoár...
Dělám toho trošku víc.

Hodně mi pomohla sestra,
díky které mě vůbec napadlo
s bojovými sporty začít. Do té
doby jsem zkoušel fotbal, ale
nebylo to nic moc. Neuměl
jsem se ani trefit do míče.
Ohebnost, která je pro bojo-
vé sporty důležitá, mi ale ne-
chyběla.

Myslíte, že se Češi umějí
prát?
Určitě jsme jedni z těch nej-

lepších, ale samozřejmě těž-
ko srovnávat. Hodně dobře

na tom jsou třeba Rusové. Mi-
nulý měsíc jsem na mistrov-
ství ve finále v kategorii nad
šedesát, kam se může přihlá-
sit každý, kdo má víc než še-
desát kilo, narazil na dva
Rusy. Skončil jsemdruhý, tak-
že to dovedu posoudit.

Jste v prvním ročníku
střední školy. Máte z dří-
vějška nějaké zkušenosti
s šikanou?
Chodím na střední odbor-

nou školu pro administrativu
Evropské unie. V praxi to zna-
mená, že máme ve třídě šest
kluků a nějakých čtyřiadva-
cet holek. Takže šikana tam
teda není.

Spočítali jsme, že máte na
svém kontě zhruba dvacít-
ku cen v různých bojových
sportech. Máte vůbec ně-
kdy možnost tyto své do-
vednosti předvést?
Je to zvláštní. Nedávno

jsme byli se třídou na adap-
tačním kurzu a spolužáci vě-
děli, že z nich někdo dělá bo-
jové sporty. Já jsem je ale pa-

radoxně napadl až jako po-
slední. Když se někdo zajímá,
tak samozřejmě něco předve-
du a většinou to lidi baví.

Jak lidé podle vás vnímají
bojové sporty? Co by
mladémohlo motivovat
začít je dělat také?
Jsou samozřejmě tací, kteří

je považují za vrchol násilí. Ti
o nich ale zpravidla nic moc
nevědí. Pak jsou zase ti, kte-
rým připadají zajímavé. Ně-
jak se rozvíjet a umět se brá-
nit je přece skvělé. Když dělá-
te bojové sporty, získáte sebe-
vědomí. A na rozdíl od florba-
lu nebo fotbalu, kterému se
věnuje většinamých vrstevní-
ků, se vám hodí i do života.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Úspěšný sportovec Josef Ptáček 2x ARCHIV JP

Deník Metro přesně před
rokem čtenářům představil
Metrofrajerku Martinu Ptáčko-
vou, sestru Josefa.

● Mladá kickboxerka se tehdy
stala již dvojnásobnou mistry-
ní světa v tomto sportu. Ze
šampionátu ve Španělsku, kde
svedla boj se soupeřkami z Írá-
nu, Anglie, Německa či Turec-
ka, si odvezla pět různých me-

dailí. „Rány přijímám i rozdá-
vám bez problémů,“ řekla
v rozhovoru Martina, které je
letos 19 let.

● Ačkoli je tvrdou bojovnicí, stá-
le je to něžná dívka, která své
soupeřky lituje. „Bylo mi líto
Irky ve finále MS. Byla hodně
rozbitá. Po závodě jsme se
skamarádily a teď si píšeme,“
řekla tehdy.

„Rozbila“ soupeřku. Teď je z ní její kamarádka

Češi přicházejí
zvěřině na chuť
Spotřeba zvěřiny v Česku
v posledních letech roste.
Podle odhadu statistiků se
loni zvýšila o 10 až 15 pro-
cent, každý Čech jí tak
v průměru snědl okolo ki-
logramu. Předloni spotře-
ba činila 0,9 kilogramu na
osobu, před deseti lety to
bylo 600 gramů zvěřiny
na hlavu za rok. I přesto
je to stále velmi zanedba-
telný podíl. ČTK

Satani! Metalové
kapely nezahrají
O zítřejší koncert zná-
mých kapel Root a Törr,
které po celém Česku hra-
jí už desítky let, přišli me-
taloví fanoušci ve Valaš-
ských Kloboukách. Na rad-
nici se údajně obraceli vě-
řící obyvatelé města, kape-
ly jsou prý satanistické.
Muzikanti ani hudební pu-
blicisté ke zrušení nevidí
důvod. iDNES.cz

Humprecht je teď i mini
V parku miniatur Boheminium v Mariánských Lázních byl
včera slavnostně odhalen model unikátního loveckého
zámku Humprecht, který stojí nedaleko Sobotky ve vý-
chodních Čechách. V areálu můžete obdivovat další šede-
sátku modelů českých hradů nebo zámků. 2x ČTK

Zprávy krátce

Dalšímhostem Kauzy dne Rá-
dia Impuls byla zpěvačka
a signatářka Charty 77 Marta
Kubišová. Vyjádřila se napří-
klad k návrhu šedesátky po-
slanců, kteří navrhují schvá-
lit trest za hanobení preziden-
ta (více na straně 7). Kubišová
to považuje za jeden z mno-
ha kroků zpátky k totalitě.
Často si i teď při zpěvu písně
Modlitba pro Martu říká: „Já
to zpívám a pořád to ještě
není ono.“ Ona sama by si přá-
la, aby její skladba měla větší
váhu. „Trápí mě celkový stav!
Lidé mají určitě důvod vyjít
do ulic,“ řekla a kritizovala

Hrad. Podle ní je to na různé
urážky 1:1. Hrad podle ní ne-
může očekávat, když se hlava
státu drsně vyjadřuje, že si to
lidé nechají líbit.

Marta Kubišová v Kauze
dne prozradila, koho by si
přála za dalšího českého pre-
zidenta: „Myslím že je dobré,
když kandiduje více lidí, než
když je tam volba jen jedno-
ho. Ale já mám svého kandi-
dáta. Je to pan Petr Kolář, bý-
valý diplomat v Americe
a Rusku. Ten by se mi líbil.“

Poslouchejte pořad Kauza dne
od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

frajer

Martina s bráchou

Počernice plodí
velké bojovníky

Kubišová. Modlím se,
aby se má nejznámější
píseň stala pravdou





www.metro.cz SVĚT pátek 18. listopadu 2016 10

Předsedkyně krajně pravico-
vé Národní fronty Marine Le
Penovámápodle sázkařů dru-
hou nejvyšší šanci, že se po
volbách příští rok stane prezi-
dentkou Francie. Favoritem
hlasování je podle britského
bookmakera Williama Hilla
bývalý premiér Alain Juppé.
Sázkařům v řazení kandidátů
dává za pravdu i aktuální prů-
zkum veřejného mínění.
Podle Hilla má Le Penová

čtyřicetiprocentní šanci na ví-
tězství v prezidentských vol-
bách, šance Juppého je pade-
sát na padesát. Výrazně hůř
jsou na tom podle britského
sázkaře expremiér François
Fillon, který má 17procentní
šanci stát se prezidentem,
i bývalá hlava státu Nicolas
Sarkozy, jehož šance je do-

konce jen jedenáctiprocent-
ní. Možnost, že ve své funkci
bude pokračovat současný
prezident François Hollande,
je tříprocentní. Ten však za-
tím neoznámil, zda se o úřad
bude ucházet znovu. Ve stře-
du ohlásil kandidaturu také
bývalý ministr hospodářství
Emmanuel Macron. ČTK

Tlusťoch Kim III.
Zmizel z netu
Čínské úřady zablokovaly
vyhledávání výrazu Tlus-
ťoch Kim III., kterým Číňa-
né posměšně označují se-
verokorejského vůdce
Kim Čong-una. Stalo se
tak poté, co představitelé
KLDR na schůzce s čínský-
mi protějšky urážky Kima
kritizovali. Slovní spojení
poukazuje na zavalitou
postavu Kim Čong-una
a také na to, že vládce je
po Kim Ir-senovi a Kim
Čong-ilovi třetím z genera-
ce Kimů, který stojí v čele
komunistické země.

Řím otevřel
Circus Maximus
Po šesti letech práce ar-
cheologů a restaurátorů
se včera v Římě veřejnosti
zpřístupnil starořímský
stadion Circus Maximus,
který představuje jedno
z největších antických na-
lezišť svého druhu. Na
území, které je 600 metrů
dlouhé a 140 metrů širo-
ké, se v období starověké-
ho Říma konaly závody vá-
lečných vozů. Circus pojal
asi 320 tisíc diváků, zatím-
co například pražský Stra-
hovský stadion má kapaci-
tu 220 tisíc lidí. ČTK

Turecká policie obvinila z pří-
slušnosti k teroristické orga-
nizaci dva Čechy, kteréminu-
lý týden v neděli zadržela na
svém území. Podle tureckého
deníku Daily Sabah Turci se
jedná o Markétu Všelichovou
a Miroslava Farkase, kteří se
již v minulosti netajili svou
pomocí kurdským milicím
a oba o tom poskytli rozhovo-
ry českým médiím. Dvojice
se údajně pokusila přejít z Tu-
recka do Iráku a při kontrole
se u nich našlymateriály, kte-
ré zmiňují kurdské milice
YPG. Ty Turecko považuje za
teroristickou organizaci. ČTK

Ledové království
Až do 2. ledna příštího roku bude v londýnském Hyde
Parku otevřena atrakce Winter Wonderland. Součástí
jsou kromě největšího venkovního kluziště také skulptu-
ry vytvořené z 500 tun sněhu a ledu (na snímcích). 2x AP

Jihokorejci skláda-
li zkoušky. Aby do-
razili včas, vozili je
dokonce policisté.

Jihokorejské burzy včera
ráno zůstaly o hodinu déle
uzavřené a nelétala letadla,
aby studenti, kteří zasedli ke
každoročním vysokoškol-
ským přijímacím testům,
měli klid. Zkoušky mohou
znamenat úspěšný start bu-
doucí kariéry – nebo naopak
konec všech nadějí.

Zhruba 600 tisíc středoško-
láků letos přišlo k vyčerpáva-
jícím, osm hodin trvajícím
testům, které rozhodnou
o tom, zda a kde budou studo-
vat následující čtyři roky. Ner-
vy napjaté k prasknutí ovšem
mají nejen žáci, ale i jejich ro-
diče, kteří zaplavili svatostán-
ky, kde se modlí za úspěch
svých dětí.
„Můj chlapec testy dělá už

potřetí,“ svěřila se v soulské
katedrále matka, která se
jako mnoho dalších rodičů
přišla pomodlit. Testy zahrnu-
jící zkoušku z matematiky,
vědních oborů a jazyků kaž-

dý rok Jižní Koreu doslova
ochromí. Během pětadvaceti
minut, kdy probíhá náslecho-
vá fáze anglického testu, ne-
startují ani nepřistávají leta-
dla a řidiči autobusů v mís-
tech zkušebníchmístností ne-
používají klakson.
Do akce nastupují i policej-

ní vozy amotocykly, které po-
máhají přepravovat studen-
ty, jimž by jinak hrozilo, že
na testy nedorazí včas. Za-
městnanci státních úřadů do-
stali pokyn, aby se do práce
dostavili později než obvyk-
le, a odlehčili tak ranní dopra-
vě ve prospěch studentů. ČTK

Zprávy krátce Obvinili Čechy.
Pomáhali
totiž Kurdům

Marine Le Penová AP

inzerce

Sázkaři. Vyhlížejí
francouzské volby

Letadla neletěla,
rušila by studenty

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 18. listopadu 2016 1 1

Drsný život fotba-
lového rozhodčího
servíruje Ladislav
Hampl v představe-
ní, při kterém se
bude bavit každý.

Spousta fotbalových fanouš-
ků považuje rozhodčí za nut-
né zlo. Zvláště když nějakým
způsobem poškodí jejich
tým. Jak se žije sudím, vyprá-
ví monodrama německého
autora Thomase Brussiga.
V pražském A studiu Rubín

se hry Sudí chopil Ladislav
Hampl. Ten už zná fotbalové
prostředí ze seriálu Okresní
přebor, a tak se do role profe-
sionálního mezinárodního
rozhodčího pustil s nadše-
ním. Inscenace trefně vysti-
huje řadu aktuálních problé-
mů ve fotbale. Ale odkazuje
i na některé situace z minu-
losti. Například podle hlavní
postavy byl klíčovýmmomen-
tem v historii tohoto sportu
ofsajd systém Belgičanů na
ME 1980. Ale na své si přijdou

všichni. Občas se zapojují i di-
váci, kdyžmůžou sudímu vul-
gárně nadávat, jako to bývá
na stadionech, nebo si po-
chutnají na čokoládě.

Hampl dává do hry emoce
a už v polovině představení
z něj lije pot. Někdy mi into-
nací a projevem připomněl
Michala Dlouhého ve hře
Kdo je tady ředitel?. Mezi mo-
nology, které by občas zaslou-
žily zkrácení, zpestřují hru vi-
dea. Třeba sestřih simulují-
cích fotbalistů. PAVEL URBAN

Sudí

Komediální monolog napsal
Němec Thomas Brussig. Hra
je k vidění v A studiu Rubín.
Premiéru měla 10. listopadu.

● Hraje: Ladislav Hampl

● Překlad: Tomáš Kafka

● Režie: Thomas Zielinski

Mluvíme slovanským jazy-
kem. Dělá to z nás ale Slova-
ny? Vědci z DNA obyvatel Čes-
ké republiky vyčetli, že gene-
tické znaky typické pro Slova-
ny má jen 51 procent popula-
ce. Zbytek má převážně ger-
mánské, židovské, románské,
ugrofinské nebo třeba jihokav-
kazské předky. Je to vlastně lo-
gické. „Víte, kolik tudy prošlo
armád?“ říká historik Jiří Rak.
„Tady žádná čistota krve ne-
existuje.“ Slované kdysi ale
rozhodně nepřišli do vybydle-
né země. „Říp je asi předslo-
vanský název. Když sem tedy
přišli po Keltech Germáni
a pak po nich zase Slovani, tak
jim ty názvy musel někdo pře-
dat. Takže tady museli být ně-
jací Keltové, kteří řekli Germá-
nům, jak se jmenují Jizera
nebo Otava, což jsou keltské
názvy. A Germáni to museli

říct zase Slovanům. Prázdná
tahle země určitě nebyla,“ vy-
světluje archeolog Michal Lu-
tovský. Jak je to s dalšími his-
torickými názvy? A co vše
nám zbylo po Keltech?

Více se dočtete v dnešním vydá-
ní týdeníku Téma.

Ladislav Hampl v roli fotbalového sudího A STUDIO RUBÍN

Trojanovi roztočí větrníky
Klub nemocných cystickou fibrózou pořádá v neděli 20.
listopadu od 14 hodin v zahradě Letenského zámečku Vě-
trníkový den pro „slané děti“. Návštěvníci si budou moci
sami vyzkoušet, jak obtížně se dýchá pacientům s touto
chorobou. Větrníkový den uvedou herci Klára Trojanová
a Ivan Trojan (na snímku). CFKLUB.CZ

Koncertu Space & Sound –
Hudba v prostoru bude zítra
v pražském Foru Karlín vévo-
dit unikátní skladba Karlhein-
ze Stockhausena Gruppen pro
tři orchestry. Nelehkého úko-
lu se ujmou Ostravská banda,

Janáčkova filharmonie, Hor-
nická kapela ze Stonavy a só-
listé Daan Vandewalle, Johan-
nes Öllinger a Milan Osadský.
Během večera zazní i kompo-
zice Petra Kotíka, Johna Cage
či Philla Niblocka. MET

Stejně jako ve svůj den děti
dostávají sladkosti a hračky
a ženy zase květiny, tak si
muži zaslouží oslavit svůj svá-
tek, který připadá na zítra,
oblíbeným pivem. Průzkum
Gambrinusu ukázal, že man-
želství či vztah, kde simuž za-
jde jednou do týdne na pivo,
je stabilnější. „Pomyslným vr-
cholem partnerské diploma-
cie je stav, když si muž občas
zajde na jedno i se svou part-
nerkou,“ potvrzuje psycho-
log a specialista na partner-
ské vztahy Petr Šmolka. MET

Lukáš Pavlásek je známý jako
komik, málo se o něm ví,
že je i spisovatel. A je nutno
podotknout, že mu hra se slovy jde

mistrně. Nyní spatřila světlo světa
jeho kniha s originálním názvem Ve
tmě jako v ranci jdou tři počůránci.
Je plná nezbedných básniček pro
děti, které si zamilují i dospělí.
Zajímavostí je, že Lukáš Pavlásek

knihu nejen napsal, ale také
ilustroval. Podle jeho slov je
v knize „45 totálních pecek“.
Dozvíte se například:
Proč se náš tělocvikář vyhýbá
tělocviku? Co dělají žraloci,
když mají žízeň? Co hledá
chobotnice v lednici?…

Počůránci
Je tma jako v ranci
ve tmě měsíc stojí
a tři počůránci
se tmy hrozně bojí...

VE TMĚ JAKO
V RANCI JDOU
TŘI POČŮRÁNCI

Lukáš Pavlásek

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Geniálně krásná knížka
známého komika

Forum Karlín. Zahrají
tam naráz tři orchestry

Muži. Už zítra
slaví svůj den

Zprávy krátce

Vyběhněte na
golfové greeny
Zítra se na golfovém hřiš-
ti v Motole koná český
šampionát v krosu. Start
je v dolní části areálu.
Mužský závod na 10 kilo-
metrů začne v 11.40 ho-
din, ženy běží od 12.25.
Veřejný závod na šest ki-
lometrů startuje ve 13
hodin. Přihlásit se může-
te na sportt.cz. MET

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

U hry Sudí můžete
sprostě nadávat

Téma. Keltové jako
naši předkové



www.metro.cz SERVIS pátek 18. listopadu 2016 12

Min. 7
Max. 11

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Min. 8
Max. 12

NEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPONDĚLÍ
Počasí

„Ta spodní
bota, na které

stojíte, je moje.“
PETR KLIMECKÝ,

Facebook

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-b
,5
-b
.

Napadá vás vtipný popisek?

1 V mayské mytologii
byl Huracan bohem
větru, bouří a ohně, je
známý jako:
a) Jednooký
b) Jednonohý
c) Jednoruký

2 Víceúčelové nože
dodává pro
švýcarskou armádu
Victorinox, založená
roku:
a) 1854
b) 1884
c) 1914

3 Říká se, že je něco na
jedno brdo. Brdo je
ale i rozhledna na
nejvyšším vrcholu:
a) Beskyd
b) Chřibů
c) Roháčů

4 Jean Paul Belmondo si
skvěle zahrál ve filmu
z roku 1977, který se
jmenuje:
a) Muž z Acapulca
b) Zvíře
c) Bezva finta

5 Kraslice je velikonoční
vejce, ale i město na
Sokolovsku, které má
ve znaku písmeno:
a) C
b) G
c) K

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 15,9 °C
Rok výskytu: 2009

Sudoku

14:00 StarDance VIII... když
hvězdy tančí

16:05 Cestománie
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Farmářská jízda
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola
Exkluzivní pohled do
zákulisí taneční show

15:10 Poutní místa: Klokoty
15:30 Rozmanitý západ Spoje-

ných států amerických
16:25 Slavné bojové akce

2. světové války (4/6)
17:15 Zkáza francouzského

loďstva: Toulon 1942
18:05 Domov ve středu Evropy
18:15 Hýčkaný vetřelec
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu -

rakovina ledvin
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Já, Mattoni
Seriál (ČR, 2016). Každá
bilance má svůj konec.
Hrají: A. Švehlík, T. Med-
vecká, J. Plodková, J. Vond-
ráček, T. Hofová, M. Hanuš,
J. Boková, M. Dalecký,
O. Malý a další. Režie
M. Najbrt

21:05 13. komnata P. Lukeše
21:29 Výsledky losování

Šťastných 10
21:30 Všechnopárty
22:25 Kolo plné hvězd
23:20 Případy detektiva

Murdocha VIII
00:05 AZ-kvíz
00:35 Manéž Bolka Polívky
01:45 Banánové rybičky
02:20 Dobré ráno
04:55 Hobby naší doby
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Podivuhodné přírodní
úkazy III (3/3)
Už jste někdy viděli chytré
kozy, které se svalí na zem
při prvních známkách
nebezpečí? Nebo sumce
lovící na břehu ptáky? Jevy
a momenty, které šokují

21:00 Český žurnál: Výchova
k válce

22:10 Císař
Drama (USA, 2012)

23:50 Uvězněni (5/6)
00:40 Californication VII (12)
01:10 Pološero - Nesnesitelný

půvab byrokracie
01:35 Babylon
02:05 Chcete je?
02:10 Náš venkov: Rybáři

z Podivína
02:35 Předávání víry

ČT2

20:15 Přístav (79)
Komediální seriál (ČR,
2015). Šimi pokračuje ve
svém duchovním přerodu
a stává se v Přístavu
převozníkem. O Pivodu má
kromě Ivany zájem ještě
Sylva, ale Ivana a Lili uhájí
pozice. Pivoda navíc po
dlouhé době dostane
nabídku, která nemá nic
společného s pohostin-
stvím. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar, A. Stanková,
P. Kříž, J. Schneiderová

21:40 Divoká řeka
Thriller (USA, 1994)

00:05 Místo činu: Kolín (8)
Krimiseriál (N, 2007)

02:00 Siska V (1)
Krimiseriál (N, 2003)

PRIMA

18:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

18:10 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Něžné vlny
Komedie (ČR, 2013). Sym-
patický Vojta je nesmělý
a jeho rodina praštěná.
Cholerický tatínek, který
kdysi nepřeplaval kanál La
Manche, z něj chce mít
závodního plavce a milující
maminka, bývalá hvězda
dětské lední revue, vidí
v synovi talentovaného
pianistu. Jenže Vojta má
docela jiné priority... Hrají:
T. Pauhofová, H. Čermák,
R. Cejnar, L. Šteflová a další

22:20 60 sekund
Akční film (USA, 2000)

00:40 Beze stopy VII (12)
01:25 Beze stopy VII (13)
02:15 Prásk!
02:45 Áčko
03:35 Co na to Češi

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VII (9)
Krimiseriál (USA, 2015).
Hrají: Ch. O’Donnell, LL
Cool J, D. Ruahová a další

21:10 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VII (10)
Krimiseriál (USA, 2015)

22:10 Věž v plamenech
Katastrofický film
(N, 2007)

00:20 Everest: Za hranice
možností III (4)

01:20 Applikace
01:45 Živí mrtví V (11)

Hororový seriál
(USA, 2015)

02:30 Alias IV (3)
Seriál (USA, 2003)

03:10 Alias IV (4)
Seriál (USA, 2003)

03:50 Živí mrtví V (11)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa IX (9)
Seriál (USA, 2011)

12:55 Ordinace v růžové
zahradě (31)

14:05 Beze stopy VII (12)
15:00 Beze stopy VII (13)
15:55 Kriminálka Las Vegas XV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3130)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska V (1)
13:30 Návrat komisaře Rexe IX

(1)
14:35 Castle na zabití VII (6)

Krimiseriál (USA, 2014)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Květ života
Romantický film (N, 1999)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:10 Simpsonovi VI (8)
12:40 Simpsonovi VI (9)
13:10 Simpsonovi VI (10)
13:40 Simpsonovi VI (11)
14:10 Teorie velkého třesku

V (17, 18)
Sitcom (USA, 2011)

15:10 Griffinovi VII (4)
Věřte, nevěřte, Joe má
našlápnuto. Animovaný
seriál (USA, 2007)

15:40 Hvězdná brána X (14)
16:35 Top Gear 2009
18:15 Simpsonovi VI (12, 13)
19:15 Simpsonovi VI (14, 15)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Mejkap
15:20 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
16:00 CZ & SK
17:00 Novinky

Nové klipy pěkně
pohromadě



www.metro.cz SERVIS pátek 18. listopadu 2016 13

Stanislava
Tančincová

Bude-li prezident
slušný, bude k němu
národ také slušný.

Vašek
Krčmář

Nesouhlasím, kdo
neseje vítr, nesklízí

bouři.

inzerce

V zaměstnání vám teď ubu-
de práce, což ovšem neberte

jako dobrou zprávu. Je třeba, abyste se
začali zajímat, o co vlastně jde.

Beran 21/3–20/4
Dnes budete mít možnost
trochu si přivydělat, což

nemůžete odmítnout. Rodina bohužel
nepochopí, že to děláte hlavně pro ni.

Váhy 23/9–23/10

Po hektickém týdnu se sa-
mozřejmě těšíte na víken-

dový oddech. Nic ale nebude tak, jak si
to představujete, čekejte návštěvu.

Rak 22/6–22/7
Konečně se pochlapíte a za-
čnete se cíleně snažit, abyste

se dostali na lépe placenou pozici. Ku-
podivu se vám to podaří snadno.

Kozoroh 22/12–20/1

Během dneška vám nemůže
uniknout, že je váš spolupra-

covník poněkud roztržitý. Nemá totiž
čisté svědomí a neumí to skrývat.

Býk 21/4–21/5
Pomůžete druhým, když vás
o to požádají, ale doma pak

na vše zůstanete sami. Přitom musíte
zvládnout dost složitou práci.

Štír 24/10–22/11

Budete se cítit velice ukřiv-
dění, protože vaše výkony

v oboru, v němž se zaučujete, nikdo
patřičně nedocení ani nezaplatí.

Lev 23/7–22/8
Obavy, že nedokážete splnit
obtížné pracovní úkoly, jsou

zbytečné. Vše se vám skvěle vydaří, když
se do toho pustíte s chutí.

Vodnář 21/1–20/2

Nenechávejte se zbytečně
ovlivnit reklamou. Ušetříte

tím hodně peněz, které v potu tváře vy-
děláváte. Měli byste víc šetřit.

Blíženci 22/5–21/6
V zaměstnání se chystá reor-
ganizace, které bude před-

cházet bouřlivá diskuse. Vyhazov vám
sice nehrozí, ale povýšení taky ne.

Střelec 23/11–21/12

Nedokážete-li myslet pozi-
tivně, budete až příliš pod-

ceňovat své schopnosti. Šéf to zaregist-
ruje a povýší radši vašeho kolegu.

Panna 23/8–22/9
V práci nebudete stíhat, což
vám na klidu nepřidá. Ner-

vozitu přenesete i domů, takže protěj-
šek večer radši práskne dveřmi.

Ryby 21/2–20/3

Pište SMS ve tvaru 63AFR a svůj text na číslo

904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35 Věštkyně Jasmína

Mám jasnovidecké schopnosti!
Dokážu odkrýt budoucí záležitosti!

Mám jasnovidecké schopnosti!
Dokážu odkrýt budoucí záležitosti!

Pište SMS ve tvaru 63AFR a svůj text na číslo

904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Tebe nebo jí?Te
Miluje
Pošlete SMS ve tvaru 33MHE

a svou otázku na číslo 904 30 46

Zeptejte se kartářky!

Horoskop na pátek 18. 11.

MÉ DÍTĚ JDE DO
ŠKOLKY A PLÁČE
Každé dítě se rodí na tento svět se všemi předpoklady pro to
v něm obstát a zvítězit. Jsme přírodou podporováni k vývoji,
a tak máme vmozku a nervové soustavě předem zakódováno,
že budeme potřebovat překonávat situace, do kterých bude-
me postaveni. Když přichází dítě se svou milující maminkou
do školky, je vystaveno změně. Nejdříve neví, co si o tommá
myslet a cítit, tak se vrhá do náruče nových zkušeností. Za

pár dní zjistí, že má ve svém těle
nové pocity a tlaky, které se mu
nelíbí. Jeho správná a zdravá re-
akce je – komunikace – pláč,
křik, vzdor a stejně tak mlčení
a apatie. V tomto věku jsou to
nástroje, které má k dispozici.
Dítě pláče v domnění, že bude
slyšeno a že najde průvodce, kte-

rý mu pomůže situaci porozumět a naučit se v ní stát. Tuto
úlohu sehrávají rodiče a v návaznosti na ně školka.
Vhodnou reakcí dospělého je pláč a vzdor dítěte vyslyšet, ale
nezačít se bát! Není třeba ustupovat ze situace a zachraňovat
dítě před novými životními okolnostmi, pokud maminka zvo-
lila místo, kterému důvěřuje. Současně s tím je zcela v pořád-
ku, pokud dítě volí své způsoby, jakými se snaží novou okol-
nost zvládnout. Jsou děti, které se stanou dočasně agresivní,
plačtivé, mlčenlivé či přehnaně aktivní. Toto všechno jsou
zdravé a správné reakce, kterými není třeba se znepokojovat.
Pokud rodič dokáže zůstat v klidu, neprožívá dítě ve spojitos-
ti s jakoukoliv novou životní okolností traumatickou zkuše-
nost a jeho nervová soustava ji zpracuje a využije pro jeho nej-
lepší prospěch. klara@nestlingue.cz

Souhlasíte s návrhemzákonaoochraněprezidenta?

Citát

Když přichází dítě
se svou milující ma-
minkou do školky, je
vystaveno změně.

TRAUMA
(ze sloupku Kláry

Markuciové na této straně)

Poranění,
úraz,
rána

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

KLÁRA
MARKUCIOVÁ
ŘEDITELKAMŠMONTESSORI

Slovo dneVýrok dne

Lukáš
Augustín

Ne, ale Češi by měli
mít větší respekt
k autoritám.

Dopisy a vzkazy

Na letiště vlakem
Nesdílím názor, že na le-
tiště má vést metro. Je ka-
pacitně naddimenzované,
pomalejší a nevhodné pro
mimopražské. Neřeší po-
třeby, které stejně vyžadu-
jí modernizovat železnici
na Kladno. Ta spojí letiště
i s celostátní kolejovou
sítí. Region Kladenska, od-
kud nevede dvoukolejná
trať, spojí s hlavním měs-
tem. Poslouží nadregionál-
ní dopravě, například z ob-
lasti Rakovnicka. A v nepo-
slední řadě umožní rych-
lou vnitroměstskou dopra-
vu. Univerzálnost železni-
ce prokazuje i již realizo-
vané nešťastné prodlouže-
ní áčka do Motola. Praha 6
má kvalitní tramvajovou
síť, zatímco sídliště v Pra-
ze 4 s katastrofální dopra-
vou bez kolejí marně čeka-
jí na metro D. Nakonec
modernizace železnice na
Kladno je odpovědí na ně-
které dopravní problémy
šestky, které jsou přes
masivní investice (nebo
právě kvůli nim) obrov-
ské. I když je pravda, že
právě Praha 6 poněkud ne-
takticky klade značné po-
žadavky na průchod trati
přes své území, zatímco
třeba východ města je mo-
dernizaci kapacity železni-
ce otevřenější.

MIROSLAV GROSSMANN

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Všichni v klubu
věříme, že Leo
svou další

sportovní kariéru
spojí s námi.“

JOSEP MARIA BARTOMEU,
PŘEDSEDA BARCELONY

Šéf klubu věří, že Messi navzdo-
ry spekulacím o odchodu s klu-
bem novou smlouvu podepíše.



www.metro.cz METROLIVE pátek 18. listopadu 2016 14

Vpředchozím článku jsme ro-
zebrali jeden z vrcholných
smartphonů společnosti Alca-
tel, tak se nyní podíváme
také na cenově dostupný seg-
ment s cenou pod tři tisíce ko-
run, nabízející kvalitní zpra-
cování a také velmi slušnou
výbavu.
Do této kategorie spadá

smartphone Alcatel POP 4, je-
hož cílovou skupinou jsou
především mladí lidé, kteří
u telefonu hledají kvalitní fo-
toaparát a povedený design
v tenkém těle.

Nakousli jsme vynikající
poměr výkonu a ceny, tak se
pojďmemrknout, co všechno
může POP 4 nabídnout. Dis-
ponuje 5" displejem s HD roz-
lišením, překvapí také svou
kvalitou barev a pozorovací-
mi úhly.
Může za to použitý IPS pa-

nel, který v této cenové kate-
gorii nebývá úplně zvykem.
Příjemnou rychlost telefo-

numá zase na svědomí téměř
čistý operační systém Andro-
id 6.0 v kombinaci s čtyřjádro-
vým procesorem a 1 GB ope-

rační paměti. Všichni, kteří
ho budou používat, jistě oce-
ní pokročilý 8 Mpx fotoapa-
rát s vysokou světelností f/2.0
pro lepší fotky za špatného
osvětlení a také 5Mpx široko-
úhlý přední fotoaparát, dopl-
něný o přisvětlovací LED dio-
du, aby pořízená selfíčka vy-
volala na sociálních sítích pat-
řičný dojem.
Ve výbavě nechybí ani LTE

modul pro připojení k nej-
rychlejšímumobilnímu inter-
netu nebo slot pro dvě SIM
karty.Alcatel POP 4

Alcatel POP 4. Ideálpro mladé

Tento smartphone
parametry překra-
čuje zařazení ve
střední třídě.

Alcatel o sobě dal před nedáv-
nem opět pořádně vědět,
když představil svou novou
vlajkovou loď IDOL 4S, k níž
rovnou připravil i menší alter-
nativu Alcatel IDOL 4. Právě
na menšího z obou kolegů se
dnes zaměříme, a pokud jste
doteď neměli jasno, jakým
smartphonem nahradíte váš
stávajícímobil, po přečtení to-
hoto článku už byste mohli
mít svého favorita. IDOL 4 se

řadí ke špičce v takzvané
střední třídě, i když mnohý-
mi parametry toto zaškatulko-
vání významně překračuje.
První, čeho si všimnete, je ele-
gantní design s využitím pré-
miových materiálů.
Smartphone z obou stran obe-
píná sklo vsazené do tenkého
kovového rámečku.

Přední straně pak dominu-
je velmi kvalitní 5.2" IPS dis-
plej s Full HD rozlišením. Alca-
tel rozhodněneurazí ani výko-
nem, kterýmá pod taktovkou
osmijádrový procesor Sna-
pdragon 617, doplněný o plné
3GB operační paměti. Pochva-
lu si zaslouží i 13Mpx fotoapa-
rát s dvoutónovou LED dio-
dou pro přirozenější barvy fo-
tografií. Za zmínku stojí i spe-

ciální tlačítko Boom, které-
mu lze přiřadit jednu z mno-
ha funkcí podle vašich prefe-
rencí. Na své si s telefonem
přijdou milovníci multimédií
a hudby, neboť byl osazen
dvojicí hlasitých reprodukto-
rů o doposud nepřekonaném
výkonu 3,6 W, vytvářejících
prostorový zvuk. Zábavu vy-
zdvihují neobvykle přibalené
brýle pro populární virtuální
realitu, zhotovené speciálně
na míru IDOLu 4. Součástí ba-
lení jsou rovněž značková slu-
chátka JBL, zadní čirý kryt te-
lefonu a fólie na displej. Poří-
díte-li si navíc smartphone
v internetovém obchoděMiro-
net, můžete se těšit i na 4000
mAh powerbanku a antiviro-
vou ochranu ESET zdarma.

Milá redakce, uvažujeme s manže-
lem, že si k Vánocům nadělíme po-
řádnou dovolenou. Chtěla bych
vás poprosit o radu, jak nejvýhod-
něji platit v zahraničí? Michaela

Odpovídá Michal Poklu-
da, ředitel produktového
portfolia mBank

Při cestování do zahraničí
určitě nedoporučujeme nosit
u sebe větší obnos v hotovosti.
Proto doporučujeme pořídit si
kreditní kartu, kterou je mož-
né okamžitě zablokovat. Jed-
nou z možností je například
mKreditka Plus od mBank,
která je akceptována na ce-
lém světě. Její hlavní výhodou
je neustálý dostatek finanční
rezervy, spolu s bezúročným
obdobím až 54 dní. Můžete
s ní platit u drtivé většiny ob-
chodníků, nebo v případě nou-
ze vybrat hotovost z libovolné-
ho bankomatu, přičemž výběr
nad 50 eur je zdarma.Alcatel IDOL 4 2x MIRONET

Poradna. Pro
vyřízení
kreditní karty

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Alcatel IDOL 4 + VR BOX
5.2” IPS FHD displej / 8jádrový CPU 1.7GHz / 3GB

RAM / 16GB / 13Mpx / LTE / 2x SIM / Android 6.0

designový skvost
pro náročné

7.490,-

TÝDENÍK právě v prodeji

JEN
25Kč

• Genetické znaky typické pro Slovany má dnes jen 51 % Čechů

• Už 1000 let před Slovany žili na našem území Keltové

• Co nám po nich, kromě lásky k pivu, zůstalo v genech?

Naši prapředCi
Keltové

Alcatel IDOL 4: skvost
pro náročnější uživatele



komerční příloha EET pátek 18. listopadu 2016 15

Vybrat správné
zařízení není
jednoduché. Řada
podnikatelů už
pokladny mění.

Do ostrého startu elektronic-
ké evidence tržeb (EET) zbýva-
jí už necelé dva týdny. Řada
barů a hospod však stále zave-
dení elektronického poklad-
ního systému neřeší a vše ne-
chává na poslední chvíli. To
se ale nemusí vyplatit.
Z průzkumu společnosti

Dotykačka vyplývá, že k polo-
vině listopadu je na EET při-
pravena pouhá polovina pod-
nikatelů, kterých se prosinco-
vý start EET týká. Přibližně
pětina provozůmá chytré po-
kladny již z předchozího ob-
dobí, kvůli EET pouze aktuali-
zují software. Ostatní pořizu-
jí nové pokladní systémy.

Ti, kteří nečinně vyčkávali
až doteď, však nemusejí pří-
pravu stihnout – tradiční do-
davatelé hlásí pro nové zákaz-
níky kapacitní stop stav.
„Sami jsme to vyzkoušeli
a minulý týden jsme kontak-
tovali tři firmy poskytující po-
kladní řešení. Ve dvou nám
rovnou řekli, že dodat a insta-
lovat pokladny v listopadu
v žádném případě nestíhají,
u jedné to bylo velmi nejis-
té,“ uvádí Michal Wantulok
ze společnosti Dotykačka.
Ale ani podnikatelé, kteří

pokladnu na EET seženou
včas, ještě nemají vyhráno.
Vybrat správné zařízení totiž
není jednoduché. Jelikož je
elektronická evidence tržeb
pro mnohé úplná novinka,
řada lidí netuší, jak tu správ-
nou pokladnu vybrat. „Velmi
důležité je zohlednit, jaká je
výše měsíčního poplatku
a jaké funkce pokladna a její
software nabízí,“ říká Karel
Hamr ze značky eet1, která je

poskytovatelem pokladních
systémů pro EET. Podnikate-
lé by také neměli vybírat jen
podle ceny samotné poklad-
ny. S EET je to jako s telefony.
Jedna věc je cena zařízení
a další pak například měsíční
paušál za provoz.

Lidé však musejí sledovat
i další vlastnosti zařízení.
„Důležitým parametrem jsou
i funkce samotné pokladny.
Některé umožňují vzdálený
přístup, správu skladu, ne-
omezený počet položek či zá-
lohování dat,“ říká Hamr.

Že je nutné pokladnu pečli-
vě vybírat, dokládá i fakt, že
sami prodejci připouštějí, že
někteří podnikatelé už po-
kladny vrací s tím, že si vybra-
li stroj nevyhovující nebo pro
jejich prodejnu zbytečně dra-
hý na provoz. MAREK HÝŘ

EET má dopomoci k lepší kont-
role vybírání daní.

● Účelem EET je získání podrob-
nějších informací o příjmech
poplatníků, které mají dopo-
moci k efektivnějšímu a cílené-
mu výběru daní.

● EET se týká fyzických osob
podnikatelů a právnických
osob. Povinnost elektronicky
evidovat tržby nevznikne
všem najednou. V první fázi,
která nastane již od 1. prosin-
ce, budou elektronicky evido-
vat tržby podnikatelé v oblasti
ubytování a stravování.

● Druhá fáze nastane od 1. břez-
na 2017 a týká se podnikatelů
v oblastech maloobchodu
a velkoobchodu.

● Třetí fáze (1. března, 2018) za-
hrnuje všechny ostatní činnos-
ti, které nejsou definovány
v první, druhé či čtvrté fázi.
Jedná se například o taxisluž-
bu, dopravní služby či lékaře.

● Poslední, čtvrtá fáze zavádění
povinnosti elektronické evi-
dence tržeb, která nastane od
1. června 2018, se týká podni-
katelů v oblasti vybraných ře-
mesel a výrobních činností.

Citát

Podnikatelé jsou
nyní rozčarovaní
z administrativy
i z toho, že narážejí
na odmítnutí někte-
rých dodavatelů.
MICHAL WANTULOK, DOTYKAČKA

Co je elektronická evidence tržeb (EET)

Polovina českých hospodských
je stále bez chytré pokladny



komerční příloha EET pátek 18. listopadu 2016 16

Do nového systé-
mu spadají platby
v hotovosti, ale
také kartou či přes
platební brány.

Elektronická evidence tržeb
(EET) startuje 1. prosince. Pro
mnohé podnikatele je strašá-
kem, který jim přidělá práci.

1. Stihnete se zaregistrovat?
Podle daňového poradce

společnosti Kodap Daniela
Hurty to stihnout lze. „Nesmí-
te už ale s žádostí o přístupo-
vá práva k webové aplikaci
a s generováním certifikátu
otálet. Čím blíže termín
bude, tím větší budou prodle-
vy při zpracování žádosti,“
říká Hurta. Důležité je mít
i správné technické vybave-
ní. Žádatmůžete osobně na fi-
nančnímúřadě, nebo elektro-

nicky na Daňovém portálu
pomocí datové schránky.

2. Jaké problémy se čekají?
„Očekáváme především tech-
nické problémy s pokladna-
mi a tiskárnami, a to ze dvou
příčin. Jednak si řada lidí poři-
zuje levná zařízení, ačkoli po-
čet jejich transakcí vyžaduje
robustnější techniku. Tiskár-
ny nemusí vydržet dlouho,
zvláště pokud jsou na baterie
a používají se venku v mra-
zu,“ upozorňuje Hurta. Ten
také varuje, že je třeba počí-
tat i s neznalostí a z ní plynou-
cími chybami při obsluze za-
řízení, ať už ze strany podni-
katele, či jeho zaměstnanců.

3. Jaké platby sem spadají?
EET eviduje všechny hoto-

vostní platby, které zakládají
zdanitelný příjem včetně
záloh. Spadají sem také plat-
by platební kartou a dále plat-
by prováděné na internetu
platební bránou.

4. Co s pomalým připojením?
V případech, kdy podnika-

tel má k dispozici nedostateč-
né (pomalé či nestabilní) při-
pojení k internetu, je možné
požádat správce daně o povo-
lení evidence v takzvaném
zjednodušeném režimu
off-line. „Ten spočívá v zasílá-
ní údajů o tržbách v papírové

podobě na adresu příslušné-
ho finančního úřadu nejpoz-
ději do pěti dnů od jejich
uskutečnění,“ vysvětluje da-
ňová poradkyně firmy Schaf-
fer & Partner Eva Huclová.

5. Na co si dát ještě pozor?
Důležité je, aby si uživatelé

chránili svá přístupová data
k aplikaci EET a vygenerova-
né certifikáty. „Lze si předsta-
vit, že někdo ve zlém úmyslu
do evidence naposílá množ-
ství fiktivních tržeb a podni-
katel nebude schopen proká-
zat, že takové příjmy nikdy
neměl,“ varuje Hurta.
Huclová si myslí, že vzhle-

dem k velkému množství dat
může docházet k výpadkům
systému. „Zažila jsem, že tro-
chu temperamentnější výčep-
ní v restauraci, kde už měli
zkušební provoz pokladního
zařízení, dotykový displej pří-
stroje po několikerém restar-
tování rozbil,“ dodává Huclo-
vá. MET

EET v Evropě

Nástroj pro zefektivnění výbě-
ru daní zavádí letos spolu
s Českem také Rakousko
a Slovinsko.

● Nějaký typ EET funguje již
v sedmnácti zemích Evrop-
ské unie. Česko k elektronic-
ké evidenci tržeb přistupuje
jako poslední člen visegrád-
ské čtyřky.

● Off-line systém mají napří-
klad v Polsku už od roku
2004.

● Původně off-line systém, od
dubna 2015 možnost volby
takzvané virtuální registrač-
ní pokladny mají i na Sloven-
ku, a to již od roku 2009.

● Asi nejsložitější systém mají
od roku 2014 v Maďarsku.
Úředníci si mohou kdykoliv
vyžádat okamžitý report dat.
Podnikatelé zde také musí
povinně vydávat účtenku.

V Chorvatsku nabízely po startu elek-
tronické evidence tržeb své řešení
více než tři stovky dodavatelů. Mnoho
z nich se tehdy snažilo nalákat zákaz-
níky na bezkonkurenční nabídku
„zdarma“.
Po jednom roce provozu se alemno-

hé změnilo. Přes dvě stě dodavatelů
úplně přestalo fungovat a ti, co měli
nabídku zdarma, jednoduše zdražili.
Existují tak i případy obchodníků, kte-
ří svou pokladnu museli až třikrát vy-
měnit.
„Když si nyní v Česku vedle sebe po-

stavíte pět konkurentů, každý bude
poukazovat na množství výhod svého
řešení. My se snažíme jít dál. Ukazuje-
me zákazníkovi další benefity spoje-
né se silnou značkou O2,“ říká Luboš
Lukasík, jednatel společnosti eKasa.
Řešení O2 eKasa je podle jeho slov

modulární. Kromě provozu restaura-
ce do něho budou přibývat další mo-
duly. Těsně před spuštěním je rezer-
vační systém pro penziony napojený
například na booking.com či automa-
tické propojení na nejběžnější účetní
programy, jako jsou Pohoda, Money
či Helios.
„Provozovatel si to málo uvědomu-

je, ale naprosto klíčová je pro EET po-
kladnu bezpečnost. Naše eKasa využí-
vá nejmodernější a nejodolnější kryp-
tografické řešení speciálně vyvinuté
pro mobilní zařízení. Vzniklo ve spo-
lupráci s českou společností Teska-
Labs, která operuje po celém světě. Po-
kud uživatel dodržuje základní bez-

pečnostní pravidla typu nepsat heslo
na papírek pod kasu, nikdo semu tam
nenabourá,“ dodává Lukasík.

Blížící se start EET ovlivňují i velké
emoce ve společnosti. Podle posled-
ních údajů ministerstva financí je ak-
tuálně zapojeno v testovacím režimu
pouze 6700 restauratérů. Povinnost
evidovat tržby se přitom podle odha-
dů vztahuje na čtyřicet až padesát ti-
síc subjektů.
„EET pokladnu už mám koupenou

a nainstalovanou, ale certifikát si na-
hraji až 1. prosince. Nemámdůvod po-
sílat data úřadům dříve, než bude nut-
né,“ řekl provozovatel hospody
v Dobřichovicích.
Emoce podle Lukasíka s ostrým star-

tem brzy odezní. „Pro nás je klíčové,
aby se zákazník mohl spolehnout, že
i za tři roky od nás dostane službu
s kvalitní podporou. Naše ambice je
víc než jen EET. Naše řešení budeme
postupně rozšiřovat podle specific-
kých potřeb jednotlivých živností,“
dodává pro deník Metro Luboš Luka-
sík z eKasy. MET

Citát

Vzhledem k dobrému
vývoji pracovního trhu
se lidé, co ukončí kvůli
EET podnikání, zřejmě
zase rychle uplatní.
DANIEL HURTA, DAŇOVÝ PORADCE

Citát

My se snažíme jít dál.
Ukazujeme zákazníkovi
další benefity spojené se
silnou značkou. Naše ambice
je víc než jen EET.
LUBOŠ LUKASÍK,
JEDNATEL SPOLEČNOSTI EKASA

Pět věcí, které potřebujete
vědět k elektronické evidenci

Elektronická evidence.
Jak se při ní nespálit



komerční příloha EET pátek 18. listopadu 2016 17

Povinnost zapojit se do EET
se nezadržitelně blíží. Čím
dál tím více podnikatelů je
ale vůči elektronické eviden-
ci tržeb skeptických. Příči-
nou je především špatná zku-
šenost s pořízením systému
pro EET. Na trhu se totižmno-
ží nekvalitní řešení, která na-
chází své zákazníky často v řa-
dách drobných podnikatelů,
kteří chtějí mít celou věc vy-
řešenou rychle a bez starostí.
U EET ale platí více než kde
jinde pravidlo: Vybírejte hod-
ně pozorně a nebojte se být
nároční.
Firmy slibující vyřešení

EET lusknutím prstu rostou

na trhu doslova jak houby po
dešti. V té změti výhodných
nabídek je často těžké roze-
znat, kdo říká pravdu a kdo
se snaží pouze vlákat zákazní-
ka do pasti. Vymanit se z lač-
ných rukou nepoctivého ob-
chodníka není přitom jedno-
duché. Nejlepší je proto ne-
příjemným situacímpředchá-
zet. Připravili jsme pro vás
pár rad, díky kterým můžete
při pořízení EET ušetřit nejen
své nervy, ale i značnou
sumu peněz.
K elektronické evidenci tr-

žeb nepotřebujete žádné dra-
hé pokladní řešení. „Pro pro-
voz malého či středně velké-

ho podniku vám často stačí
to, co již dávno máte, a to
chytrý telefon nebo tablet.
Pro tisk účtenek si stačí do-
koupit například přenosnou
tiskárnu a hardware máte
kompletní,“ vysvětluje Kami-
la Paličková zastupující po-
skytovatele systémů EET, spo-
lečnost Vaše Kasa, která na
český trh přišla s ověřeným
řešením ze Slovenska. V pří-
padě, že si chcete hardware
dokoupit, spoléhejte jedině
na ověřené značkové vybave-
ní. Neznačkové výrobky vám
vypoví službu, když to nejmé-
ně potřebujete, a reklamace
nebývají snadné.

Pak zbývá už jen vybrat
vhodný software/aplikaci pro
EET a především spolehlivé-
ho partnera, který vám s in-
stalací programu pomůže
a vše vám důkladně vysvětlí.
To mnoho firem slibuje, ale
už to bohužel neplní. Nenech-
te se odbýt. Vybírejte společ-
nost s dobrou referencí od zá-
kazníků a pozvěte si zástupce
firmy přímo do podniku, aby
vám vše ukázal a případně
rovnou nainstaloval. Nebojte
se aplikaci vyzkoušet, musí
vám vyhovovat. Smlouvu po-
depište až namístě. „Zákazní-
ci se na nás často obrací s ne-
blahou zkušeností s jinýmpo-

skytovatelem, který jim do-
slova vnutil drahé řešení,
a jakmile ho zakoupili, ne-
chal je lidově řečeno na holič-
kách.My za nimi ochotně při-
jedeme a vše vyřešíme přímo
na místě. Od testování naší
aplikace až po její instalaci.
Jednat s člověkem z masa
a kostí, to je to, co lidé nejví-
ce oceňují,“ zdůrazňuje Kami-
la Paličková a dodává, že by
se lidé neměli bát si o kvalit-
ní servis říci. Pokud se totiž
nenecháte odbýt a budete dů-
slední, sobě pomůžete a zne-
snadníte život všem nepocti-
vým obchodníkům, kteří se
jen chtějí přiživit.

Elektronická evi-
dence tržeb se
spustí 1. prosince.

Už od začátku listopadu si
mohou podnikatelé, kterých
se týká první vlna EET, ve zku-
šebním provozu otestovat
funkci elektronických pokla-
den. Ze zhruba 50 tisíc podni-
katelů se jich k pilotnímu
provozu přihlásilo jen něko-
lik tisíc. Každý podnikatel
k EET potřebuje také přihla-
šovací údaje. Měsíc před ost-
rým startem systému si však
autentizační údaje vyzvedla
asi jen polovina podnikatelů.

Ti se do zavádění EET neže-
nou i proto, že doufají, že jim
zatím nebudou hrozit žádné

sankce. Šéf státní kasy An-
drej Babiš totiž stále opakuje,
že v prvních dvou měsících
po uvedení systému do ostré-
ho provozu budou celníci i za-
městnanci Finanční správy
benevolentní. Místo pokut
mají podnikatelům udělovat
zejména rady, jak správně
evidovat. Podnikatelé z první
vlny by se ovšemna to, že jim
budou pochybení až do 31.
ledna 2017 promíjena, nemě-
li spoléhat. Finanční správa
totiž vzkazuje, že když někdo
neprojeví o EET zájem a nebu-
de s úředníky spolupracovat,
sankci se nevyhne. „V přípa-
dě, že kontrola zjistí závažné
porušení povinnosti, může
nařídit i okamžité uzavření
provozovny,“ varuje Blanka
Štarmanová, daňová poradky-
ně společnosti TaxVision. MET K EET se váže spousta povinností. PROFIMEDIA.CZ

Obavy. Opatrnost s EET je na místě

Lajdáci, pozor na pokuty
Elektronická evidence tržeb
má ve společnosti své zastán-
ce, ale také spoustu odpůrců.
„Podnikatele oprávněně zne-
pokojují sankce, které za po-
rušení povinností hrozí a kte-
ré rozhodně nejsou zanedba-
telné. Navícmají obavy, že po-
nesou odpovědnost za chyby
svých zaměstnanců, k nimž
zákonitě bude docházet,“
říká Tomáš Hečko z Unie da-
ňových poplatníků ČR. Podle
něj nová povinnost zabere
také zbytečněmoc času. „EET
se dotkne podnikatelů neje-
nom finančně, ale především
časově. Zavedením této po-
vinnosti zbývá méně času na
podnikání a občané znovu na
vlastní náklady dělají to, co
by měla dělat státní správa,“
říká Hečko. Podle něj se zvy-
šují požadavky i na počítačo-
vou gramotnost. MET

Unie. Bojí se
chyb a sankcí



Starožitnosti
• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040114236

• Koupím sbírky poštovních
známek, mince, pohledy, ban-
kovky. Kvalifikovaný odhad a
koupě za tržní ceny -
602261133. 115370

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 116727

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873117486

• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince,
vyznamenání, pohlednice a
jiné. I vyklízení bytů.
602434000117835

• MONGOLSKÉ, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
776358865113124

Práce - nabídka
• Hledáme inval. důchodce
ale i zdravé lidi - vrátný v Praze
a Kralupech, směny, stravenky
a další výhody. T. 731540320;
pavel.vosecky@agpplus.cz114986

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928, www.cara-
plasma.cz, Perlová 5. Pomá-
hat je lidské. 115288

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských
prodejen v Praze. Mzda od 80
Kč/hod. Volat Po-Pá 8-14 hod.
Tel. 724969859115620

• Oděvní ateliér v centru Pra-
hy hledá dámskou krejčovou,
švadlenu/úprava oděvů. Práce
na HPP/živnost.list. Tel.:
224241594116348

• Přijmeme strážné do Mníš-
ku pod Brdy. Tel. 800888042 116766

• Ofsetová tiskárna v Praze 10
hledá tiskaře na tiskový stroj
KBA Performa. Kontakt:
tiskarna@miroprint.cz116780

• BRIGÁDY - krátkodobé i
dlouhodobé. Etiketace, bale-
ní, kontrola zboží. Více info na
tel.: 773666943 nebo
brigady@abzakovo.eu.116930

• ÚMČ Praha 19 přijme na
dobu neurčitou sociálního pra-
covníka sociálně-právní ochra-
ny dětí. Nástup dle dohody.
Požadujememin. VOŠ sociální-
ho zaměření, znalost zákona
o sociálně-právní ochraně
dětí, český jazyk slovem i pís-
mem. Praxe a ZOZ vítány. Více
na ÚD www.praha19.cz. Na-
bídky zasílejte do 21. 11. 2016
na adresu ÚMČ Praha 19, Se-
milská 43, 19700 Praha 9-Kbe-
ly. Informace o pracovnímmís-
tě na tel. 286 01 01 40.116980

• AŽ 125 KČ/HOD za vybalová-
ní a doplňování zboží. Zálohy
druhý den. Volejte: 222534534
www.creditczech.cz117129

• AŽ 130 KČ/H za práci na po-
kladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. Tel.: 222534534
www.creditczech.cz117147

• Stabilní BA přijme zaměst-
nance. Nástup možný ihned.
Platové podmínky dle praxe a
zařazení (55-100,-). Možnost
záloh na mzdu. Tel:
725812465117397

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů do Prahy, Berouna,
Mníšku pod Brdy. Nepřetržitý
provoz, 12hod. směny. Nabízí-
me: HPP, mzdu 14.000 Kč, stra-
venky, zdarma osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. Tel. 800888042 117645

• PaN servis přijme kustody
pro muzeum v Praze 7. Vhod-
né jako brigáda pro aktivní dů-
chodce. 65 Kč/h. Nábor út
22.11., 10-12 h. - Pražská 16,
Praha 10. 117762

• Přijmeme pracovníka do ho-
telového provozu na Praze 6 s
řidičským průkazem pro údrž-
bu a sklad. Pouze tel. kontakt
777250283117773

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
11.000 Kč. Životopis na:
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 110 00
Praha 1. 117778

• SŠ v Praze 3 přijme ekono-
ma - rozpočtáře, nástup mož-
ný ihned. Kontakt:
skola@oahovocovicka.cz.117782

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP pracov-
níka do výroby - zámečník -
mechanik - nástrojař pro přes-
nou montáž. Nástup doho-
dou. Tel.: 241 483 080, paní
Paulová117808

• AŽ 1.550 Kč ZA SMĚNU, stra-
venky + bonus 1000 Kč, dopra-
va zdarma. Pro bližší informa-
ce volejte: 222534534,
www.creditczech.cz 117817

• Až 109 Kč/hod. za brigádu v
lahůdkách, v pekárně - dopek
pečiva. Zajištěné školení. Zálo-
hy druhý den. Více informací
na tel.: 222534534.117826

• ČS Benzina D11, 4 km směr
H.K. a d10 směrM.B. přijme za-
městnance na pozici obsluha
ČS. Non stop provoz, 12-ti ho-
dinové směny, krátký a dlou-
hý týden. Plat 1.000 Kč čistého
za odpracovanou směnu, pří-
spěvek na svačinu, dálniční
známka. Nástup ihned Tel.
602409829117843

• Přijmeme pracovníky na
2hod večerní úklid autosalonu
v P5 Lužiny (ul.Jeremiášova).
Mzda 4500–5000 Kč/měs (110
Kč/hod). Inf. na tel:
724257501 a nawww.servisob-
jektu.cz/kariera117850

• Nabídka volných míst ih-
ned: zámečník 130 Kč/h, po-
kladní až 120 Kč/hod., proda-
vač/ka lahůdek, pekař/ka, řez-
ník 91 Kč/h., balič, dělník ve vý-
robě, operátoři výroby 90
Kč/h. HPP i brigádně, možnost
záloh. Lokalita Praha a okolí -
s možností ubyt., doprava
zdarma. 774489234,
7 7 7 9 2 4 2 3 4 ,
netmarks@email.cz117875

• Nabízíme psychicky velmi
náročnou práci obchodního
zástupce, s nadprůměrnými
příjmy. Po zapracování služeb-
ní auto a další benefity. Volej-
te 608813237 a přijďte si vy-
zkoušet své schopnosti do Čes-
ké firmy s dvacetiletou tradicí
v ČR.111625

• Přijmeme dva řidiče skupiny
C, z kterékoliv části ČR, pro
společnou práci v Rakousku.
Nabízíme 35.000,- čistý výdě-
lek a požadujeme, aby jeden z
řidičů uměl základy NJ. Pro
bližší info volejte 602235963. 117705

• BRIGÁDA pomocné práce v
kuchyni, mytí nádobí, úklid.
Odměna od 80 Kč/hod. Praha
9 (O2 Arena) – 777645771.117947

• ČVUT v Praze – Správa účelo-
vých zařízení, Vaníčkova 7,
Praha 6 přijme: Truhláře. Pod-
mínky: pracovní úvazek: HPP,
vzdělání SO, 5 let praxe, řidič-
ský průkaz sk.B.Požadujeme:
manuální zručnost a další do-
vednosti (např. uříznutí skla
do opravovaného okna). Ná-
stup 1.12.2016 nebo doho-
dou. Životopis zasílejte na
e - m a i l :
Martin.Eppinger@cvut.cz
nebo volejte na 234678233. 118021

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL: 602
21 96 21.116663

Vzdělávání - nabídka
• ANGLIČTINA od 14.-22. listo-
padu; Kurzy dopolední, večer-
ní a víkendové; JŠ Elvis; u "M"
Pražského povstání;
602350632, elvis@elvis.cz,
www.elvis.cz 117657

• Rekval. kurzy - kadeřník,
kosmetika, pedikúra amanikú-
ra. Akreditace, modely zajišťu-
jeme. ARTIRIS. Národní 43, Pra-
ha 1. T. 602283431,
www.artiris.cz117855

Finance - nabídka
• PROFI CZ spol. s r.o. – Vymá-
hání a odkup Vašich pohledá-
vek. Bez záloh předem. Tel:
777-11-22-21, www.NAHANE-
TaVYMAHAT.cz115637

• Refinancujeme Vaše dluhy -
zástavy, půjčky, úvěry. Tel.
775439282, 604489586 115713

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 117089

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155116998

Byty - poptávka
• BYT V PRAZE, poptávám ke
koupi byt v Praze. Za nabídky
děkuji, NE RK. Tel: 605031041 114390

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636114594

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665115590

• Do 10mil Kč koupím byt v
Praze. Právníkamámk dispozi-
ci. Tel : 602 21 21 21116587

• Koupím dva menší byty v
Praze nejlépe v původním sta-
vu před rekonstrukcí. Jsem pří-
mý kupec a platím hotově. Vo-
lejte. pan Grygar tel.
739641969117417

• Koupím menší byt v Praze v
jakémkoli stavu. Osobní i druž-
stevní. Případné dluhy vyře-
ším. Peníze k dispozici do 24
hod. Tel. či SMS 605264958 117460

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat. 117879

• 100.000 Kč okamžitá záloha
.Koupím byt v Praze v jakém-
koliv stavu, možnost náhradní-
ho bydlení. Exekuce a dluhy
uhradím. Volejte nebo SMS:
775432964117890

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 116625

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304117445

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666117623

Služby - nabídka

Nemovitosti - nabídka

• KRÁSNÉ A LUXUSN Í !
Bez závazků! SEX, kdy Ty chceš!
Piš SMS ve tvaru 27ETU a text
na 909 15 50
• Chlípná Marie (44) s chutí
na PERVERZNÍ SEX! Vytoč
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
14TLR a tvůj text!
• Toužím prožít ještě pár žha-
vých ORGASMŮ! Víš jak na
starou? Získej si mě! Alena 65.
Volej 909 801 801 kód GJA99

• Mám velké zkušenosti, buj-
nou fantazii a hlavně odhod-
lání. Uplatním to vše s tebou v
posteli? Pavlína 55. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebo mi napiš
SMS na číslo 909 15 45 s kó-
dem 20UHL a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Požadujeme:
ŘP B, maturita, časovou flexibilitu
a zodpovědnost, zbytek naučíme...

životopisy s fotografií zasílejte na
prace@pyramidapruhonice.cz

H
l
e
d
á
m
e

do nově budovaného centra SEAT
v Průhonicích

prodejce/kyně

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHodné pro:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

výdělek až 22.000 Kč

www.ssi.cz

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Intimní

Ostatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 18. listopadu 2016 19

Brno hostí ode dneška do ne-
dělemistrovství světa v nohej-
balu a čeští reprezentanti
věří, že domácí barvy budou
mít zastoupení v každém ze
tří finále. Cílem je zisk aspoň
dvou zlatých medailí. Hlavní-
mi konkurenty budou repre-
zentanti Slovenska, kteří před
čtyřmi lety v Nymburce získa-
li všechny tři tituly. Do turna-
je zasáhnou nohejbalisté z 21
zemí. „Největší naději na
úspěch máme v turnaji trojic,
dvojice jsou vabank a soutěž
jednotlivců bude loterií,“ řekl
český kapitán Jan Vanke. ČTK

Reprezentační
pauza přinesla
události, které za-
hýbaly fotbalem.

Kvalifikační zápasy na mis-
trovství světa 2018 probíhaly
v uplynulých dnech na mno-
ha kontinentech a řada zná-
mých hráčů byla dost vidět.

Rooneyho popíjení
Kapitán anglické reprezen-

tace Wayne Rooney dovedl
svůj tým k pátečnímu vítěz-
ství nad Skotskem 3:0, jenže
lehce se zranil. To byl podle
koučeGaretha Southgatea dů-
vod, proč o čtyři dny později
chyběl v přípravě proti Španě-
lům (2:2). Mezitím však bul-
vární deník The Sun zveřejnil
fotografie, jak si Rooney uží-
vá na svatbě včetně popíjení
alkoholu. Za své chování už
se ale omluvil. „Upřímně se
omlouvá. I když to byl den,
kdy měli všichni hráči volno,
přiznává, že takové fotky
jsou nepřijatelné pro někoho
v jeho pozici,“ uvedli v pro-
hlášení Rooneyho manažeři.
Žádný trest mu ale nehrozí.

Vztyčený prostředníček
NaopakUruguayec Luis Suá-

rez zřejmě sankci neujde. Po
kvalifikační prohře 1:3 v Chi-
le neudržel nervy na uzdě
a ukázal hledišti při odchodu
vztyčený prostředníček. Hro-
zí mu trest na dva zápasy.

Argentinská vzpoura
Slyšet bylo také o hvězd-

ném Lionelu Messim. Ten po
výhře 3:0 nad Kolumbií před-
stoupil se svými spoluhráči
z argentinské reprezentace
před novináře s jasným vzka-
zem: „Rozhodli jsme se dnes
neodpovídat na žádné otáz-
ky. Obvinění vůči Lavezzimu
je velmi vážné,“ řekl Messi.
Narážel na situaci, kdy jeden
z novinářů obvinil Ezequiela
Lavezziho z toho, že během
srazu kouřil marihuanu.

Buffon při hymně tleskal
V dobrém světle se ukázal

italský brankář Gianluigi Buf-
fon. Před přípravným duelem
jeho země s Německem (0:0)
začali italští fanoušci při hym-
ně soupeře pískat a bučet. Zku-
šený Buffon a jeho spoluhráči
ale začali tleskat, čímž se jim
podařilo stadion umlčet.

Zpackané dresy „oranjes“
Nizozemská reprezentace

byla vždy známá typicky oran-
žovými dresy. Nyní ale přišla
firma Nike s novou podobou,
která sklízí kritiku. Třeba por-
tál 101greatgoals.com napsal:
„Nechápeme, jak se jim moh-
lo povést zruinovat tak ikonic-
ké dresy.“ PAVEL URBAN

Nohejbal. Češi
touží po zlatu

Dresy Nizozemska TWITTER

Djokovič vyhrál i potřetí
Již jistý semifinalista tenisového Turnaje mistrů Novak
Djokovič (na snímku) zdolal včera ve svém závěrečném
duelu ve skupině Ivana Lendla 6:1, 6:2 náhradníka Davi-
da Goffina z Belgie. Favorizovaný Srb třetí výhrou v tře-
tím zápase zvýšil tlak na světovou jedničku Andyho Mur-
rayho. Goffin se dočkal londýnského debutu poté, co se
ve středu po dvou prohrách odhlásil zraněný Francouz
Gaël Monfils. Jedenáctý hráč světa neměl proti světové
dvojce moc šancí, vypracoval si pouze jeden brejkbol, na-
víc až v posledním gamu. AP

Wayne Rooney AP

Zápasník Marek Švec by měl
získat bronzovou medaili
z olympijských her v Pekingu
v roce 2008.
Jeho tehdejší přemožitel

v přímém souboji o třetí mís-
to ve váhové kategorii do 96
kilogramů v řecko-římském
stylu Asset Mambetov z Kaza-
chstánu byl dodatečně diskva-

lifikován kvůli pozitivnímu
dopingovému testu při opě-
tovné analýze vzorků.
O Mambetově diskvalifika-

ci rozhodla disciplinární ko-
miseMezinárodního olympij-
ského výboru. O medaile
z Pekingu přijdou i kazašské
vzpěračky Irina Někrasovová
a Maria Grabovecká.

„Já nevím. Pokud se to po-
tvrdí, je to fajn. Bylo to to, co
jsem celý život chtěl a pro co
jsem zápasil,“ řekl rozpačitě
Švec a zalitoval i ušlého zážit-
ku z vyhlášení. „To už mi ni-
kdo nedá, ten zážitek, když vy-
hraju a jdu na ty stupínky...“
uvedl třiačtyřicetiletý bývalý
reprezentant a trenér. ČTK

Chystá se Jágr na svatbu?
Hokejista Jaromír Jágr se na Floridě, kde hraje NHL za
místní Panthers, údajně zasnoubil se svou přítelkyní Ve-
ronikou Kopřivovou (oba na snímku). Alespoň to píše ser-
ver Extra.cz. Ten také spekuluje, zda není na cestě i mi-
minko. Svatba tohoto páru by byla jednou z nejsledova-
nějších v historii českého sportu. INSTAGRAM V. KOPŘIVOVÉ

Prohřešky i gesta
hvězd v nároďáku

Hrozil útok
Policie v Kosovu zabránila
několika simultánním úto-
kům teroristů z takzvané-
ho Islámského státu.
Cílem se měl podle ní stát
rovněž izraelský fotbalový
tým, který hrál o víkendu
v Albánii zápas kvalifika-
ce o postup na MS.

Už řeší vlčí máky
Mezinárodní fotbalová fe-
derace (FIFA) zahájila disci-
plinární řízení s Anglií
a Skotskem, jejichž hráči
měli při vzájemném kvali-

fikačním duelu na čer-
ných páskách symboly vl-
čího máku, které jsou při-
pomínkou na válečné vete-
rány. Podle FIFA to však
může znamenat porušení
pravidel o zákazu nábo-
ženských či politických
stanovisek při zápasech.

Chtějí prodloužení
Vedení NHL po jednání
v New Yorku vyjádřilo
ochotu umožnit hráčům
účast na OH v Pchjong-
čchangu. Chtějí ale pro-
dloužení platnosti kolek-
tivní smlouvy s hráčskou
asociací do roku 2022. ČTK

Zápasník Švec. Nejspíš si zpětně
pověsí na krk olympijský bronz

Zprávy krátce



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dopřejte tělu
zdravou stravu

Stolní mixér s příkonem 250 W
Na ovocné nápoje, koktejly, omáčky i dětskou výživu
Míchací nádoby 0,3 a 0,6 l vhodné na cestování
Přísavky pro lepší stabilitu mixéru, neklouzavé patky

Sencor SBL 2200WH

Dokonalá káva
v pohodlí domova

Espressovač s automatickým dávkováním vody
Tlak 15 bar k přípravě poctivého espressa
Možnost přípravy horkých i studených nápojů
Úsporný režim, snadná údržba

Krups Nescafé Dolce Gusto Mini Me Piano

-34 %

-27 %

-23 %

-33 %

-33 %

obj. kód: KRUES009 obj. kód: ROWKF001

Účes jako
od profíka

Horkovzdušný kartáč s keramickým povrchem
Profesionální styling a maximální objem
Ionizace pro zářivý lesk, 2 kartáče 3 a 5 cm
Rychlé a šetrné vysoušení, 2 stupně teploty

Rowenta Brush Active
Nano Smart CF9421D0

Moderní nerezový toustovač
Pevné pláty, kvalitní nepřilnavý povrch
Světelná kontrolka teploty, izolované držadlo
Kompaktní rozměry, výkon 700 W

Tefal SM 1552

Expert
na rychlé
svačinky

obj. kód: EAV1006c

Nejlepší
parťák
na úklid

Vysoce účinný sáčkový vysavač
Perfektní na všech typech povrchů
Široké spektrum nástavců, příkon 750 W
Jednoduché skladování

Rowenta Compacteo
Ergo RO5285

obj. kód: ROWVS013

Kapsle
zdarma

obj. kód: EAV4140c6obj. kód: SAMO0134c

Barvy:

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2 899,-

KRUES009  

2 899,-2 899,-

1 899,-

2 999,-

obj. kód:  ROWVS013 

2 999,-2 999,-

1 999,-
1 099,-

EAV1006c 

1 099,-1 099,-

799,-

899,-

obj. kód:  EAV4140c6 

899,-899,-

599,-

2 199,-

ROWKF001 

2 199,-2 199,-

1 699,-

Barvy:

A první dárek
máte

Kupte si Samsung Galaxy S7
nebo S7 edge a dostanete od nás
sedmipalcový tablet Tab A
jako dárek v hodnotě 3 990 Kč.

od 19 799,-

Dárek
k nákupu

Krups Nescafé Dolce Gusto Mini Me Piano Krups Nescafé Dolce Gusto Mini Me Piano 

MEGAPRODEJNA
DOMÁCÍCH SPOTŘEBIČŮ
Praha 9 – Horní Počernice, Do Čertous 1

Navštiv náš showroom
Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 18. 11. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Přijď se k nám
poradit!

OTEVŘENO PO–NE 8–20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Účes jako 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přijď se k nám
poradit!

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


